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KK
adın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Op.
Dr. Nuri Ceydeli, “Menopoz her kadın
için doğal bir süreç. Ancak menopoz dö-

nemini en sağlıklı şekilde geçirmek için yaşam
alışkanlıklarında bazı değişiklikler yapılmalı”
dedi. Sayfa 6’da

“Menopozu 
sağlıklı geçirebilirsiniz”

AA
nkara Ticaret Odası’nın (ATO), üyeleri-
nin iş ve işlemlerini kolaylaştırmak ama-
cıyla oda hizmetlerini tek çatı altında bir

araya getirdiği dijital uygulaması "ATONET
Üye Hizmet Platformu" Ankara Ticaret Oda-
sı'nın (ATO) ATONET Üye Hizmet Platformu
isimli dijital uygulamasına Dünya Odalar Fede-
rasyonu ile Türkiye Bilişim Derneği’nin  ardın-
dan bir ödül de Türkiye İşveren Sendikaları
Konfederasyonu (TİSK) ile TİSK Mikrocerrahi
ve Rekonstrüksiyon Vakfı’ndan geldi. Sayfa 5’te

ATONET’e bir ödül daha

CC
HP İstanbul Milletvekili Erdoğan Toprak,
“Vergi, harç, istisna ve muafiyetleri içe-
ren 80 maddelik torba yasada, milyon-

larca dar gelirliye destek verilmiyor. Meclisin
vergi yetkileri 2028’e kadar Cumhurbaşkanına
devrediliyor” dedi. Sayfa 4’te

Toprak: Vergi salma hakkı 
Cumhurbaşkanına

devrediliyor”

AA
vrupa Birliği projesi kapsamında her yıl farklı ül-
kelerden Engelli Eğitim, Kültür, Sağlık, Spor
Vakfı çatısı altında buluşan engelliler, çevre te-

mizliğinden spor faaliyetine birçok etkinlikle sosyalle-
şirken işitme engelliler birbirlerine kendi ülkelerinin
işaret dilini öğretiyor. Engellilerin sosyal hayatta daha
aktif rol alması ve farklı ülkelerin kültürlerini öğrenebil-
mesi amacıyla Avrupa Birliğinin (AB) desteğiyle Engelli
Eğitim, Kültür, Sağlık, Spor Vakfı tarafından 2012'de bir
proje hayata geçirildi.

Proje kapsamında her yıl ailelerinin refakatiyle 18-
30 yaş aralığında 15 gönüllü engelli Türkiye'den farklı
ülkelere giderken yurt dışından da 15 engelli Türkiye'ye
geldi.Önceki yıllarda gönüllü engelliler Makedonya, Uk-
rayna ve Kosova'nın da içinde bulunduğu birçok farklı
ülkeden Türkiye'ye gelirken bu yıl 15 engelli Türkiye'den
Azerbaycan'a gitti. Türkiye'de Vakfın çatısı altında bu-
luşan engelliler, 4 ay süren proje kapsamında, resim ça-
lışması, takı tasarımı ve spor gibi etkinlikler yaparken
aynı zamanda belirli günlerde market ve kıyafet alışve-
rişine çıkarak sosyalleşme imkanı da buluyor.

Görme, işitme, zihinsel ve bedensel engeli bulunan
bireyler çeşitli etkinliklerde bir araya geliyorlar. Özellikle
işitme engelliler, bu etkinliklerin yanında kendi ülkele-
rine ait işaret dilini birbirlerine öğretirken aynı zamanda
nöbetleşerek ofis ve yemek sorumlusu görevlerini de üst-
leniyor.

"Çok fAYdAlı sonuÇlArı
olAn Bir uYGulAmA"

Engelli Dernekleri Federasyonu ile Engelli Eğitim,
Kültür, Sağlık, Spor Vakfı Başkanı Abdurrahman Kur-
taslan, proje kapsamında Antalya'da bulunan engelliler-
den 5'inin Karabağ gazisi olduğunu söyledi.

Ankara'daki 10 engellinin faaliyetleri hakkında bilgi
veren Kurtaslan, "Engellilerimizden biri ofis nöbetçisi

oluyor ve bir hafta boyunca ofisin açılışından kahvaltı-
sına kadar sorumluluk onda oluyor. Dolayısıyla bağımsız
hareket etme ve yalnız kaldığı zaman yaşamını devam
ettirme becerisi kazanıyor. Bir engellimiz bir hafta bo-
yunca aktiviteleri yönetiyor, bir engellimiz de gönüllü
evimizde yemek nöbetçisi oluyor." diye konuştu.

Azerbaycan'dan gelen engellilerin günlük 7 saat gö-
nüllü hizmet verdiğini anlatan Kurtaslan, "Bu şekilde dö-
nüşümlü olarak herkes aktivite ve ofis yöneticiliği
görevini üstleniyor. Çok faydalı sonuçları olan bir uygu-
lama. Biz de gelişmeleri gördüğümüz zaman çok mutlu
oluyoruz." dedi.

Kurtaslan, proje kapsamında gelen öğrencilerden
3'ünün işaret dili ile bildiğini belirterek, şöyle devam etti:

"İşaret dili işitme engellilerinin aslında dilleri, kulak-

ları. Her ülkenin ayrı işaret dili var. İşaret dili bilen sayısı
ülkelerde az olduğu için kendilerini ifade ettiklerinde
karşısındaki insanlar onları anlamadığında stres ve ger-
ginlik ortaya çıkıyor. Buna bağlı olarak işitme engellile-
rin çok sinirli insanlar olduğu gibi bir algı oluşuyor.
Halbuki karşısındaki onun dilini anlayamadığı için bir
stres ortaya çıkıyor. Burada da işaret dillerini birbirlerine
öğretmeleri, olabilecek o stresin ortadan kaldırılmasına
da büyük katkı sağlıyor. Birbirlerini anlıyorlar, konuşu-
yorlar ve mutlu oluyorlar." (AA)

Birbirlerinin “gözü kulağı” oluyorlar
Engelli Eğitim Kültür Sağlık Spor Vakfı çatısı altında her yıl farklı ülkelerden bir araya gelen engelliler,

ofis nöbetinden yemek sorumluluğuna ve işaret dili eğitimine kadar birçok görevi üstlenerek, birbirlerine
verdikleri destekle dayanışma örneği sergiliyor. Vakfın Başkanı Abdurrahman Kurtaslan, "Engelliler, 
bağımsız hareket etme ve yalnız kaldığı zaman yaşamını devam ettirme becerisi kazanıyor" dedi.

AA
nkara merkezli 7 ilde eş zamanlı düzenle-
nen operasyonlarda gözaltına alınan 22
şüpheliden 3'ü tutuklandı. Edinilen bilgiye

göre, Ankara Emniyet Müdürlüğü Mali Suçlarla
Mücadele Şubesi ekipleri 17 şüphelinin, vatandaş-
ların ve kamunun zarara uğramasına sebep olduk-
larını belirledi. Ekiplerin 7 ilde düzenlediği eş
zamanlı operasyonlarda, ihaleye fesat karıştırma,
şantaj, resmi belgede sahtecilik suçlarını işledikleri
tespit edilen 17 şüpheli gözaltına alındı.

Adliyeye sevk edilen şüphelilerden 15'i hak-
kında adli kontrol kararı verilirken, 2 şüpheli tu-
tuklandı. Bu arada Polatlı ilçesinde 5 kişinin sahip
oldukları galeri üzerinden tefecilik yaptıkları bil-
gisine ulaşan ekipler, 6 ay süren teknik ve fiziki
çalışmalar sonucunda operasyon düzenledi. Ev ve
iş yerlerinde yapılan aramalarda tefecilik suçuna
delil olabilecek çok sayıda çek, senet, evrak ve do-
küman ele geçirildi. İşlemlerin ardından adliyeye
sevk edilen 5 şüpheliden 1'i tutuklandı, 4'ü adli
kontrol şartıyla serbest bırakıldı. (AA)

Ankara merkezli 7 ilde
sahtecilik operasyonu

AA
ltındağ'da engelliler yine unutulmadı. Altın-
dağlı özel gereksinimli bireyler ve aileleri
"Hayat Ağacı Seramik Çalıştayı" nda bir

araya geldi. 6-19 yaş arasındaki özel gereksinimli
bireyler, kendilerine verilen seramik çamuruna gö-
nüllerince şekil verdi. Seramik çamuruna  içlerinden
geldiği gibi şekil veren engelli bireyler, istenirse tüm
engellerin ortadan kalkacağını gözler önüne serdi.
Engelli bireyleri sanatla kucaklaştıkları bu özel
günde yalnız bırakmayan Altındağ Belediye Başkanı
Doç. Dr. Asım Balcı "Engelli kardeşlerimizin ve ai-
lelerinin geleceğe daha güvenle bakabilmeleri için
çözümler üretiyor, Altındağ'da onların önlerindeki
sosyal ve fiziki engelleri kaldırmaya devam ediyo-
ruz. Onların geleceğe umutla bakmasına katkımız
oluyorsa, ne mutlu bize" dedi. Sayfa 8’de

Engeller sanatla aşıldı

AA
nkara'da sağlık çalışanları, Gazze'de yaşanan-
lara dikkat çekmek amacıyla giydikleri beyaz
önlüklerle "sessiz yürüyüş" düzenledi.

Ulus bölgesinde toplanan grup, ellerinde Filistin ve
Türk bayrağı taşıyarak, Melike Hatun Camisi'ne kadar
slogan atmadan yürüdü. Burada grup adına basın açık-
laması yapan doktor Yasin Şimşek, İsrail'in 7 Ekim'de
başlattığı saldırıların, soykırımdan başka hiçbir kelime
ile anlatılamayacağını söyledi.  Saldırılarda hastanele-
rin hedef alınmasına tepki gösteren Şimşek, "Hekimler

ve sağlık çalışanları elektriksiz, oksijensiz ve ilaçsız
tedavi sunmak için destansı bir mücadele vermektedir.
Tıbbi malzemelerin temini engellenmektedir. Hekim-
ler, sağlık çalışanları ve hastalar hedef olamaz. Bu sal-
dırılar açık bir savaş suçudur." dedi.

Şimşek, üçüncü haftasına girdikleri sessiz yürü-
yüşü tüm dünyada yaygınlaştırmak istediklerini, bugün
de eş zamanlı olarak İstanbul, İzmir, Kayseri, Konya,
Sivas, Kocaeli, Bursa, Elazığ ve Sakarya'da yürüyüş
düzenlediklerini bildirdi. (AA)

Sağlık çalışanları Gazze için "sessiz yürüyüş" düzenledi

KK
amu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu
(KESK), 11 Aralık'ta Meclis'e gelecek olan
bütçe yasa teklifine dair birçok ilde basın açık-

laması yaptı. Taleplerin sıralandığı açıklamalarda emek-
çilere çağrı yapılarak, "Gelin emeğimize, ekmeğimize,
geleceğimize, bütçe hakkımıza birlikte sahip çıkalım.
İnsanca bir yaşam, güvenceli iş, güvenli bir gelecek için
mücadeleyi birlikte büyütelim" denildi.       Sayfa 2’de

KESK'ten halktan ve
emekten yana bütçe talebi

EE
ngelliler Konfederasyonu Başkanı Mustafa
Özsaygı 3 Aralık Dünya Engelliler Günü ne-
deniyle değerlendirmelerde bulunarak, “Tür-

kiye’de engellilere yönelik kamu hizmetlerine ayrılan
toplam bütçe ve kadrolar, 10 milyon engelli ve ailele-
rinin taleplerini ve temel ihtiyaçlarını karşılamaktan
çok uzaktır. Bütçeden engellilere ayrılan pay yıllardır
yüzde 2’nin altındadır” diye konuştu.         Sayfa 3’te

“Engellilerin ihtiyaçları
karşılanmıyor”

SS
esi Görenler Süper Ligi kurulduğu günden bu yana
şampiyonluklara damga vuran Çankaya Belediyesi
Görme Engelliler Spor Kulübü (GESK) 9’uncu

kez şampiyon olarak kupayı kaldırdı. Sezonun son ma-
çında Ahlatlıbel Atatürk Parkında konuk ettiği Yenima-

halle Belediyesi Görme Engelliler Spor Kulübünü, se-
zonun gol kralı Kahraman Kurbetoğlu’nun attığı tek
golle 1-0 mağlup etti. Çankaya Belediyesinin gururu
Görme Engelliler Spor Kulübü Futbol Takımı üst üste
9’uncu kez şampiyon oldu.  Sayfa 7’de

Yenilmez armada 9’uncu kez şampiyon

AA
nkara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş,  yerel se-
çimlerde yeniden aday olmak için CHP Ankara İl Başkanlı-
ğına başvuru yaptı.  Başvuru sonrası basın mensuplarının

sorularını yanıtlayan Yavaş, “Biz Ankara Büyükşehir Belediyesinin
adil bir şekilde kaynakları boşa götürmeden, dürüst bir şekilde yöne-
tileceğini bütün dünyaya göstermek istedik ve çok şükür bunu başar-
dık aynı yolda devam edeceğiz. Ankara’yı bize emanet edilen şekilde
dünya başkentleriyle yarışır bir Ankara yapmaya devam edeceğiz.
Herkese çok teşekkür ediyorum ve kendimi de Ankara halkına ema-
net ediyorum” dedi. Yavaş, 2024 yılının Mart ayında yapılacak yerel
seçimlerde yeniden aday olmak için başvuruda bulundu. (Başkent)

Mansur Yavaş’dan adaylık başvurusu

GG
ökçe ve orkestrası, 70'lerden  günümüze  uzanan
şarkıları Balkan'lara götürüp,  hiphop ve rock
müzikle  harmanlıyorlar. Dansçı Gizem Topal

ve Dj Karakusu  Jr. ile eğlence devam ediyor.  Bu ek-
lektik "Balkan gecesi" konserine bekleniyorsunuz. 13
Aralık’ta Jolly Joker Ankara’da yapılacak etkinlik baş-
kentlilere unutulmaz bir gece yaşatacak.       (Başkent)

“Balkan Gecesi”
13 Aralık’ta Ankara’da

YY
enimahalle Belediyesi, engel tanımayan birey-
lerin sosyal hayata katılması amacıyla “Dünya
Engelliler Günü Kermesi” düzenledi. Engelleri

kaldıran bireylerin ürettiği el emeği göz nuru ve ren-
garenk ürünler 2-3 Aralık tarihinde ANKAMALL
AVM’de vatandaşlar için sergilendi.

Yenimahalle Belediyesi Engelliler Birimi ve Nefes
Engelliler Sosyal Tesisi ev sahipliğinde, engellilere
hizmet veren eğitim kurumları ve derneklerin katılı-
mıyla gerçekleştirilen el emeği ürünlerin sergilendiği
kermesin açılışını Yenimahalle Belediye Başkan Vekili
Mehmet Kartal yaptı. Sayfa 8’de

El emeği ürünler
beğeni topladı
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Makbule AKGÜL

TT
ürk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyinin
görevden alınmasına dair Ankara Tabip Oda-
sında (ATO) açıklama yapıldı. 

ATO, Ankara Dişhekimleri Odası, DİSK İç Ana-
dolu Bölge Temsilciliği, KESK Anadolu Şubeler Plat-
formu ve TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu-
nun ortak açıklamasını okuyan ATO Genel Sekreteri
Dr. Mine Coşkun, “Halkın sağlığı, hekimlerin hakları,
toplum yararı için kılını kıpırdatmayanların TTB'nin
ve meslek örgütlerinin yasaları için; gelecekleri için
tek bir söz etmeye hakkı yoktur. TTB, tarihinin her dö-
neminde olduğu gibi bugün de hekimler için hekim-
lerle birlikte mücadelesine devam edecektir” diye
konuştu.

Basın açıklamasını okuyan Dr. Mine Coşkun şun-
ları ifade etti: “30 Kasım 2023'te görülen yedinci du-
ruşmasında Merkez Konseyi'nin görevden alınması
kararı verildi. Mahkeme tarafından verilen bu karar,
iktidarın yargı kurumları üzerindeki hâkimiyetinin, hu-
kuksuzluğun ve demokratik kitle örgütlerine karşı ta-
hammülsüzlüğün açık göstergesi oldu.”

Hekimler tarafından seçilmiş Merkez Konseyi üye-
lerinin görevden alınması kararı ile 12 Eylül zihniye-
tinin vesayetçi anlayışının devam ettiği bir kez daha
görüldüğünü ifade eden Dr. Coşkun, “Seçilmişleri yar-
gıyı kullanarak görevden almak ve meslek örgütleri
temsilcilerini susturmaya çalışmak, hukuk devleti
normlarıyla bağdaşmadığı gibi, çağdaş ve demokratik
bir toplumun önündeki en büyük engeldir. Başta TTB
olmak üzere, iktidarın doğrudan kontrol edemediği
meslek birliklerini dönem dönem düşmanlaştırması
yeni bir olgu değildir. Bundan önce de gerek siyasi
kamplaştırmanın nesnesine dönüştürerek, gerek yasal

düzenlemelerle yeniden dizayn etmeye çalışmışlardır.
Ne var ki, bu girişimler ne hekim, avukat, mühendis,
mimar tabanında karşılık bulmuş, ne de toplum nez-
dinde meslek örgütlerinin saygınlıklarını örselemiştir.
Bu nedenle doğrudan yargı sopasını kullanmaya yö-
nelmişlerdir” dedi.

“TTB MÜCADELEYE DEVAM EDECEKTİR”

Konuşmasında demokrasinin ve hukukun üstünlü-
ğünün egemen olduğu ülkelerde politika-yapım süreç-
lerinde meslek birliklerinin tarihsel ve teorik
birikimlerinden yararlanılmakta olduğunu hatırlatan
Dr. Coşkun, "Kamu yararı doğrultusunda rasyonel po-
litikaların belirlenmesinde vazgeçilmez olan meslek
örgütleri, geniş yetkilerle donatılarak yasalarla gü-
vence altına alınmaktadırlar. Otoriter ve totaliter rejim-
lerde ise meslek örgütleri halkın ve meslektaşlarının
yararına tutum aldıklarında iktidarlar tarafından hedef
tahtasına yerleştirilmektedir. TTB, Anayasal güven-
ceye sahip kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuru-
luşu olması nedeniyle, hekimlik mesleğinin geliş-
tirilmesi, hekimlerin haklarının korunması ve ortak ih-
tiyaçlarının karşılanması, meslek disiplininin sağlan-
ması, hekimlerin birbirleriyle ve halkla ilişkilerinde
dürüstlüğün ve güvenin hâkim kılınması, kamu hizme-
tinin düzeyinin korunması gibi işlevler üstlenmiştir”
dedi.

Çocuk istismarının, kadın cinayetlerinin önlenme-
sini savunmaktadır ve bu taleplerin karşılanması için
yıllardır mücadele etmekte olduğunu ifade eden Dr.
Coşkun, “Halkın sağlığı, hekimlerin hakları, toplum
yararı için kılını kıpırdatmayanların TTB'nin ve mes-
lek örgütlerinin yasaları için; gelecekleri için tek bir
söz etmeye hakkı yoktur. TTB, tarihinin her döne-
minde olduğu gibi bugün de hekimler için hekimlerle
birlikte mücadelesine devam edecektir” diye konuştu.

“GÖREVİMİZİN BAŞINDAYIZ”

Açıklamanın ardından söz alan TTB II. Başkanı Dr.
Ali İhsan Ökten, “Dün verilen karar TTB'nin 70 yıllık
bilgi birikimi, emeği ve mücadelesinin gaspıdır. Ancak
biz bu gaspa hiçbir zaman izin vermeyeceğiz. Bu ne-
denle şu anda görevimizin başındayız. Bu karar aynı
zamanda demokratik bir seçimle gelmiş TTB'in ör-

gütlü yapısına karşı iktidar ve yargının olduğu bir dar-
bedir. Bu karar sadece TTB davası da değildir. Çünkü
bu aynı zamanda tüm meslek örgüt ve meslek birlik-
lerine demokratik kitle örgütü ve sivil toplum kuruluş-
larına da karşı yapılmıştır karardır. Bir süre sonra sıra
onlara da gelecek. Bu nedenle dayanışma ve mücadele
bu anlamda gerçekten önemlidir" diye konuştu.

"DEPREMDE KİMSE ÖLMESİN
DEMEK SUÇ DEĞİLDİR"

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri
Seyit Ali Korkmaz da söz alarak şöyle konuştu. “Dün
verilen bu kararın siyasallaşan bir yargı kararı olduğunu,
kararın tek adam rejiminin verdiğini biliyoruz. Bu ka-
rarın meslek örgütlerini bir hizaya çekme kararı oldu-
ğunu biliyoruz. Bizler TMMOB olarak bize bağlı 24
odamızda buna benzer davalar ile yüzleştik ve yüzleş-
meye de devam ediyoruz. Meslek örgütlerimizin hiçbiri
suç işlemiyor; savaş bir insanlık suçu derken suç işle-
miyoruz. Depremde insanlar ölmesin derken yine suç

işlemiyoruz. Ancak tüm bunlar her şeyin piyasalaştığı
bir ülkede iktidar tarafından suç olarak tarifleniyor. İk-
tidar karşısında bir direniş istemiyor. Toplumsal muha-
lefet istemiyorlar. Biz buna karşı çıkıyoruz ve karşı
çıkmaya da devam edeceğiz.”

Emek ve meslek örgütleri yaptığı
açıklamada, “TTB, tarihinin her döne-
minde olduğu gibi bugün de hekimler
için hekimlerle birlikte mücadelesine

devam edecektir” dedi.

“Hekimler susmaz, TTB susturulamaz”

Makbule AKGÜL

KK
amu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu
(KESK), 11 Aralık'ta Meclis'e gelecek olan bütçe
yasa teklifine dair birçok ilde basın açıklaması

yaptı. Taleplerin sıralandığı açıklamalarda emekçilere
çağrı yapılarak, "Gelin emeğimize, ekmeğimize, gelece-
ğimize, bütçe hakkımıza birlikte sahip çıkalım. İnsanca
bir yaşam, güvenceli iş, güvenli bir gelecek için müca-
deleyi birlikte büyütelim" denildi.

Ankara Sakarya Caddesinde yapılan açıklamada, "İş-
sizlerin sayısı 9 milyona yaklaştı. Her 5 gençten biri, her
3 kadından biri işsiz. Zamlar yağmur gibi yağmaya
devam ediyor. Açlık sınırı 16 bin TL'ye, yoksulluk sınırı
49 bin TL'ye dayandı. Bu koşullarda ülkede milyonlarca
emekli 7 bin 500 TL'ye, çalışanların yarısı ise 11 bin 402
TL'lik asgari ücrete mahkum edilmiş durumda. Milyon-
larca kamu emekçisi maaşı bugün emekliliğine yansıtıl-
mayan 8 bin 77 TL'lik 'ilave seyyanen ödenek' ile birlikte
yoksulluk sınırının yarısına ulaşmıyor" ifadeleri kulla-
nıldı. Yeni ekonomi modeli adı altında başlatılan yeni
saldırı dalgası ile emekçilerin elinde kalan son haklarına
da göz koyulduğu belirtilen açıklamada, "Orta Vadeli
Program, Kalkınma Planı ve bütçe kanun teklifinden olu-
şan bu 'yeni' Bermuda Şeytan Üçgeniyle: Ücretlerimizi-

maaşlarımızı gerçekleşen enflasyona göre değil, hedef-
lenen enflasyona göre artırmayı, böylece enflasyon farkı
ödemesini kaldırmayı hedefliyorlar. Emekli olma yaşını
yükseltmek, emekli aylıklarını daha da düşürmek isti-
yorlar. Sosyal harcamalara, eğitim ve sağlık başta olmak
üzere kamu hizmetlerine yapılan harcamaları daha da
kısmayı, özelleştirmeleri tüm hızlıya sürdürmeyi hedef-
liyorlar. Vergi reformu adı altında çalışanlara ve halka
daha çok vergi, 'esnek çalışma' adı altında daha çok sö-
mürü dayatmak, kıdem tazminatını ortadan kaldırılmak
istiyorlar" ifadelerine yer verildi.

“ÇOCUKLARIMIZ İÇİN 1 ÖĞÜN ÜCRETSİZ,
SAĞLIKLI YEMEK İSTİYORUZ”

“Yüzde 1’in çıkarı için yüzde 99’u yok sayan bu hak-
sızlığa karşı çaresiz değiliz. Gelin emeğimize, ekmeği-
mize, geleceğimize, bütçe hakkımıza birlikte sahip
çıkalım. Yoksulluk, işsizlik ve yağma düzenin çarkları
arasında öğütülmeye karşı ‘emekten yana, demokratik
halk bütçesi istiyoruz’ diyerek omuza omuza verelim. İn-
sanca bir yaşam, güvenceli iş, güvenli bir gelecek için
ortak mücadeleyi birlikte örelim” denilen açıklamada
2024 bütçesine ilişkin talepler şu şekilde sıralandı:

• Bütçe hakkımızın önündeki engellerin kaldırılma-
sını istiyoruz.

• Vergide adalet istiyoruz.
• Az kazanandan az, çok kazanandan çok vergi alın-

masını, belli bir servet düzeyinin üzerindeki zenginler-
den servet vergisi alınmasını istiyoruz.

• Kamu hizmetlerinin piyasalaştırılmasına, tasfiye-
sine, özelleştirme soygununa son verilmesini istiyoruz.

• Kamu hizmetlerine ve yatırımlarına bütçeden ayrı-
lan payın artırılmasını istiyoruz.

• Toplumsal cinsiyete duyarlı bir bütçenin hayata ge-
çirilmesini istiyoruz.

• Başta depremzedeler ve öğrenciler olmak üzere tüm
dar gelirlilere kamusal, güvenli ve sağlıklı barınma ola-
naklarının sağlanmasını istiyoruz.

• Eğitimin her kademesindeki çocuklarımız için 1
öğün ücretsiz, sağlıklı yemek istiyoruz.

• Emeğe kölelik dayatan politika ve uygulamalara
son verilmesini istiyoruz.

• İnsanca yaşamaya yetecek, yoksulluk sınırı üze-
rinde bir ücret istiyoruz.

• Bütçeden engellilere yönelik kamu hizmetlerinin
geliştirilmesi için ayrılan payın arttırılmasını, kamuda
engelli istihdamının arttırılmasını istiyoruz.

• Yoksulluğu önleyici, dar gelirlileri koruyucu ted-
birlerin hayata geçirilmesi için Temel Gelir Güvencesi
istiyoruz.

KESK'ten halktan ve emekten yana bütçe talebi
Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu üyeleri, Meclis Plan ve Bütçe Komisyonunda kabul edilen 2024

Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Teklifi’ne karşı Ankara’da sokağa çıkıp taleplerini hükümete duyurdu.

AA
nkara Büyükşehir Belediyesi Çocuk Mec-
lisi’nin 28’inci dönem üyeleri mazbatala-
rını Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı

Mansur Yavaş’ın elinden aldı. “Mahallenizde
eksik aksak ne varsa bunları bize bildirmeniz ge-
rekiyor. Biz göremediğimiz şeyi yapamayız değil
mi? Mutlaka birisi bir aksaklığı bildirecek ki; biz
hemen o işe el koyacağız” diye konuşan Başkan
Mansur Yavaş, yeni meclis üyelerine başarı di-
ledi. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi Çocuk Mec-
lisi’nin 28’nci döneminin açılışı Ankara Büyükşe-
hir Belediye Başkanı Mansur Yavaş’ın da katıldığı
mazbata töreniyle gerçekleşti. 

Başkentin yönetiminde çocuklara doğrudan
söz hakkı tanıyan ve çocuklara haklarının öğretil-
diği Çocuk Meclisi’nde yeni başkan ve asil üyeler
mazbatalarını Büyükşehir Belediye Başkanı Man-
sur Yavaş’ın elinden aldı. Büyükşehir Belediye
Başkanı Mansur Yavaş ve Eşi Nursen Yavaş ile
birlikte Genel Sekreter Reşit Serhat Taşkınsu,
Meclis üyeleri, bürokratlar da mazbata törenine
katılarak, çocukların heyecanına ortak oldu.

Ortak akıl vurgusu yaparak gençlerin ve çocuk-
ların kent yönetimine katılmasının önemini belirten
Yavaş, konuşmasında çocuklara şu sözlerle ses-
lendi: “Gençlerimizin ve çocuklarımızın haklarına
sahip çıkması bizim göremediklerimizi görmesi ve
bize tavsiye kararları ile iletmesi çok önemli çünkü
büyük bir kent Ankara. İlçelerde semtlerde eksik-
lerimizin birçoğunu sizler vasıtasıyla görebileceğiz
ve sizler de bunu Çocuk Meclisi vasıtasıyla Ankara
Büyükşehir Belediye Meclisine göndereceksiniz.
Biz de onu oy birliğiyle kabul edeceğiz çünkü
önemli olan sizlerin okulunuzda, evinizde, bulun-
duğunuz semtte ya da mahallede mutlu olarak ya-
şamanız. Mahallenizde eksik aksak ne varsa bunları
bize bildirmeniz gerekiyor. Biz göremediğimiz şeyi
yapamayız değil mi? Mutlaka birisi bir aksaklığı
bildirecek ki; biz hemen o işe el koyacağız. Yeni
yaptığımız parkların birçoğuna sizlerin rahat erişe-
bileceğiniz şekilde kamera sistemleri kurma sure-
tiyle görüntülü olarak hemen oradaki güvenlik
görevlilerine mesaj atabileceğiniz şekilde düzen-
leme yapıyoruz.

Parkların, bahçelerin veya halkın kullandığı
açık alanların da çocuklara uyumlu hale getirilmesi
için bize eksiklerimizi bildirirseniz biz buna bir an
evvel yapacağız. Hepinizi tebrik ediyorum ve göz-
lerinizden öpüyorum. Ailelerinizi ayrıca tebrik edi-
yorum. Çünkü böyle bir sorumluluğa sizi ortak
etmeleri, kentin yönetimine sizi ortak etmeleri için
buraya getirmeleri, izin vermeleri de çok önemli.
Bu nedenle aileleriniz ve öğretmenlerinizi ayrıca
teşekkür ediyor, başarılar diliyorum.”      (Başkent)

Çocuk Meclisi üyeleri
mazbatalarını Yavaş’tan aldı



Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

EE
ngelliler Konfederasyonu Başkanı Mustafa Öz-
saygı 3 Aralık Dünya Engelliler Günü nedeniyle
değerlendirmelerde bulundu. Özsaygı, “Tür-

kiye’de engellilere yönelik kamu hizmetlerine ayrılan
toplam bütçe ve kadrolar, 10 milyon engelli ve aileleri-
nin taleplerini ve temel ihtiyaçlarını karşılamaktan çok
uzaktır. Bütçeden engellilere ayrılan pay yıllardır yüzde
2’nin altındadır.  5 milyonu aşan toplam kamu görevli-
sine karşın kamuda çalışan engelli sayısının 70 bin ban-
dının altında kalması bu alandaki yetersizliği açıkça
göstermektedir. 2024 bütçe teklifi bu alanda kapsamlı
bir atama planlaması olmadığını göstermektedir. Türki-
ye’de iş gücüne katılım oranı yüzde 53 iken engellilerin
katılım oranı yüzde 22,1’dir. Bu oran kadın engellilerde
yüzde 12,5 düzeyindedir. Engellilerin istihdamının art-
ması ve yoksulluğunun önlenmesi amacıyla her yıl en

az 10 bin atama yapıl- malıdır. Engeli nedeniyle çalışa-
mayan kişilere bugün için verilen engelli aylığı bin 874
TL’dir. Engelli aylıklarında hak sahibi olma durumu de-
ğerlendirilirken, aile bireylerinin gelirlerinin ortalama-
sının alınması yerine, varsa engelli bireyin kendine ait
geliri dikkate alınmalıdır. Engelli aylığı en az asgari
ücret düzeyinde olmalıdır” ifadelerinde bulundu. 

Engelliler Günü tarihçesine değinen Özsaygı şunları
söyledi: “Birleşmiş Milletler (BM), dünya genelinde en-
gellilerin tüm sorunlarına dikkat çekmek, taleplerini
gündeme taşımak ve engelli kamuoyunun çözüm öne-
rilerini topluma duyurmak amacıyla, 1992 yılında 3
Aralık tarihini Dünya Engelliler Günü olarak ilan etti.
Bugüne kadar, dünyada ve ülkemizde engelliler açısın-
dan birçok alanda kazanımlar ve ilerlemeler sağlandı.
Öncelikle bu hak ve özgürlükler için mücadele veren
tüm kurum, kuruluş ve kişileri saygı ile anıyoruz. Ancak
verilen mücadeleye rağmen, birçok ülkede ve ülke-
mizde, tüm engelliler için Eşit Yurttaşlık hedefinin çok
uzağında olduğumuzu üzülerek görüyoruz. Mevcut
sosyo-ekonomik, kültürel ve siyasal yapı içerisinde en-
gellilere yönelik ayrımcılık, ötekileştirme ve yaptırımsız
şiddet devam etmektedir. Türkiye’de engellilerin yaşa-
dıkları en temel sorunlar: sürekli ertelenen erişilebilirlik;
tamamlanmayan istihdam kotaları; yetersiz engelli ay-
lıkları, engelli bakım hizmetleri, eğitim ve sağlık hiz-
metleri; dil ve söylemde engellilere yönelik ayrım-
cılıktır. Ağır engelli bireylere evde bakım hizmeti ve-

renlerin yüzde 90’ı anneleridir. Bakım hizmeti 8 saat
değil 24 saat verilmektedir. Bakım verenlerin sosyal ya-
şamları, kendilerine ayıracak zamanları yoktur. Bunun
karşılığında aldıkları bakım ücreti ise 5 bin 98.- TL’dir.
Evde engelli bakım aylığı en az bir buçuk asgari ücret
düzeyine çıkarılmalıdır. Bakım veren bireyler Sosyal
Güvenlik Şemsiyesi altına alınmalıdır. Primleri SGK ta-
rafından karşılanmalıdır. Evde Bakım Desteği için hak
sahibi olma durumu değerlendirilirken, aile bireylerinin
ortalama geliri değil, varsa bakım hizmeti alan engelli
bireyin geliri dikkate alınmalıdır. Evde engelli bakımı
hizmetinin kapsamı genişletilerek ihtiyaç sahiplerine
cevap verir nitelikte olmalıdır.”

Engelli haklarının günden güne azaldığını belirten
Özsaygı şu ifadelerde bulundu: “Engelliliğin değerlen-
dirilmesi için verilen Engelli Sağlık Kurulu Raporla-
rında belirtilen engellilik oranları yetkili hastanelere
göre farklılık göstermektedir. Ayrıca, farklı kurumlar
mevzuata uygun olmayan gerekçelerle yeni raporlar
talep edebilmektedir. Engelli sağlık kurulu raporu sü-
rekli olan kişilerden dahi raporlarını yenilemeleri isten-
mektedir. Yenilenen raporlarda engellilik oranları
düşürülerek engellilerin daha önce yararlandıkları hak-
lar sistemli bir şekilde azaltılmaktadır. Engelli Sağlık
Kurulu Raporu verilirken sadece tıbbi değil sosyal ve
toplumsal kriterler de göz önünde bulundurulmalıdır.
Engelli Sağlık Kurulu Raporları tartışmasız tüm kamu
ve özel kurumlar tarafından dikkate alınmalıdır. Engel-
lilerin zorunlu olarak kullandıkları tıbbi malzemelerden
ve ilaçlardan katkı payı alınmamalıdır. Engelli Sağlık
Kurulu Raporları her koşulda ücretsiz verilmelidir. En-
gellilerin yaşamlarını kolaylaştıracak engellilere özgü
araç ve gereçler ortez, protez, tekerlekli sandalye, işitme
cihazları ve diğer tıbbi cihazlar ÖTV ve KDV’den mu-
aftır. Engellilerin yaşamını kolaylaştırma amaçlı aldık-
ları diğer motorlu araçlar da KDV’den muaf tutul-
malıdır. Türkiye, AB ülkeleri içinde, engelli çocukların
ilkokuldan sonra okulu bırakma oranı yüzde 60 ile en
yüksek olan ülkedir. Ülkemizin de taraf olduğu “Birleş-
miş Milletler Engellilerin Haklarına İlişkin Sözleşme”
ve Anayasamızla güvence altına alınan eğitim hakkını
engelli öğrencilerin de tam olarak kullanabilmeleri sağ-

lanmalıdır. Engelli çocukların akranlarıyla birlikte eği-
time dahil olabilmeleri için nitelikli kapsayıcı/ bütün-
leştirici eğitim ortamı sağlanmalıdır. Öğretmenler başta
olmak üzere insan gücü nitelikli hale getirilmelidir. Ço-
cukların bireysel gereksinimleri göz önüne alınarak
makul düzenlemeler yapılmalıdır. Mekanlar, bilgi ve
teknoloji erişilebilir olmalıdır.”

ENGELLİLERİN TALEPLERİ

Engellilerin sorunlarının çözümsüz bırakıldığını
kaydeden Özsaygı sözlerini şöyle sürdürdü: “Her engel
grubunun yıllardır çözüm bekleyen sorunları çözümsüz
bırakılmaktadır. Görme, işitme, ortopedik, zihinsel,
nöro-çeşitli engeli, süreğen hastalığı veya nadir hastalığı
olan engelli yurttaşların sorunları çözümsüz değildir. Bu
alanlarda başta Engelliler Konfederasyonu olmak üzere
örgütlü engelli derneklerinin çözüm raporları, çalıştay-
ları ve atölye sonuçları masalarımızda uygulanmayı
bekliyor. Kurum ve kuruluşların, siyasal iktidarın ne
yapması gerektiğini yıllardır ifade ediyoruz. Siyasal ik-
tidarın, STK’ların, Siyasi Partilerin ve aileler başta
olmak üzere tüm toplumsal yapıların engellilik mesele-
sini yeniden ele alması ve engellilerin haklarını temel
insan hakları bağlamında görmesi gerekmektedir.”

Engellilerin taleplerini sıralayan Özsaygı şunları
söyledi: “2024 yerel seçimlerine giderken tüm siyasi
partilerin belediye başkanlıkları ve belediye meclisleri-
nin seçiminde engelli yurttaşların siyasi temsilinin
önüne geçmemesi, engellilerin siyasi temsiline alan aç-
ması da temel taleplerimizdendir. Birleşmiş Milletler
Engelli Hakları Komitesinin de talepleri doğrultusunda
Türkiye’de zihinsel ve psiko-sosyal engelli bireylerin
seçme ve seçilme hakkını kullanabilmelerinin önündeki
engeller kaldırılmalıdır. Türkiye’de, 28 Ekim 2009 ta-
rihinden bu yana, hiçbir çekince koymadan yürürlüğe
konulan BM Engelli Haklarına İlişkin Sözleşmenin dü-
zenlediği tüm haklar, Sözleşmenin gerek- tirdiği şekilde,
tam olarak uygulanmamaktadır. 3 Aralık Dünya Engel-
liler Günü, engellilerin taleplerinin dikkate alınmasına;
BM Engellilerin Haklarına İlişkin Sözleşmedeki hak ve
özgürlüklerin kullanılmasına ve temel sorunlarımızın
çözülmesine vesile olsun.”
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Hacı Bektaş-i Veli İlkokulu-Ortaokulu İkmal Yapım İşi yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun
19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda
EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2023/1338696 
1-İdarenin
a) Adı : STRATEJİ VE KOORDİNASYON MÜDÜRLÜĞÜ YATIRIM İZ-
LEME VE KOORDİNASYON BAŞKANLIKLARI ANKARA YATIRIM İZLEME VE KOORDİNASYON
BAŞKANLIĞI
b) Adresi : Varlık Mah. Tanzimat Cad. No: 67 YENİMAHALLE/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 3123066767 - 3123066712
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı : Hacı Bektaş-i Veli İlkokulu-Ortaokulu İkmal Yapım İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı : (İnşaat-Mekanik-Elektrik) 1 Adet İkmal Yapım İşi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : YENİMAHALLE/ANKARA
ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 270 (İkiYüzYetmiş) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde
yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme)
tarih ve saati : 27.12.2023 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri
(e-tekliflerin açılacağı adres) : T.C. ANKARA VALİLİĞİ YATIRIM İZLEME VE KOORDİNASYON
BAŞKANLIĞI YATIRIM İZLEME MÜDÜRLÜĞÜ Varlık Mahallesi Tanzimat Caddesi No:67 06070
YENİMAHALLE ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kri-
terler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alı-
nır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yükleni-
cilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından
fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde
bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir
tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır
kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin
% 50 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren
belgeler. 
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik
ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Yapım İşlerinde İş Deneyiminde Değerlendirilecek Benzer İşlere Dair Tebliğ" de yer alan benzer iş
guruplarından B/III Grubu işler benzer iş olarak değerlendirilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği veya Mimarlık
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, anahtar teslimi götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu üzerine
ihale yapılan istekliyle anahtar teslimi götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1941338

HACI BEKTAŞ-İ VELİ İLKOKULU-ORTAOKULU
İKMAL YAPIM İŞİ

STRATEJİ VE KOORDİNASYON MÜDÜRLÜĞÜ
YATIRIM İZLEME VE KOORDİNASYON

BAŞKANLIKLARI ANKARA YATIRIM İZLEME VE
KOORDİNASYON BAŞKANLIĞI

(6) Kalem Unlu Mamuller mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre
açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alına-
caktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2023/1386865 
1-İdarenin
a) Adı : SAĞLIK, KÜLTÜR VE SPOR DAİRE BAŞKANLIĞI YÜKSEKÖĞ-
RETİM KURUMLARI HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ MEMUR YEMEĞİ YÜRÜTME KURULU BAŞ-
KANLIĞI
b) Adresi : Sıhhiye Yerleşkesi No: 8 06100 Sıhhiye ALTINDAĞ/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 0312 305 17 79 - 31230520 76
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası :
https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : (6) Kalem Unlu Mamuller
b) Niteliği, türü ve miktarı : (6) Kalem Unlu Mamuller Alımı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Hacettepe Üniversitesi Sıhhiye ve Beytepe Memur Kafeteryaları
iaşe depolarıdır.
ç) Süresi/teslim tarihi : İlgili Kafeterya Müdürlüklerince 1 (Bir) gün öncesinden söz ko-
nusu yiyecek ve içecek maddelerinin siparişi yazıyla veya faksla yükleniciye sözleşme tarihi itiba-
riyle 120 takvim günü olup ürünler partiler halinde bildirilecektir. Siparişi verilen yiyecek ve içecek
maddeleri istenilen miktar, cins ve kalitede teknik şartnamesine uygun olarak en geç ertesi gün
teknik şartnamesinde belirtilen saate kadar teslim edilecektir.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalanmasına müteakip yükleniciye tebliğinden iti-
bariyle
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme)
tarih ve saati : 19.12.2023 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Hacettepe Üniversitesi Sağlık, Kültür ve Spor Daire Başkanlığı
Toplantı Odası Sıhhiye Yerleşkesi No: 8 06100 Sıhhiye Altındağ/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kri-
terler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alı-
nır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38
inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1943983

(6) KALEM UNLU MAMULLER
SAĞLIK, KÜLTÜR VE SPOR DAİRE BAŞKANLIĞI

YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI
HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ MEMUR YEMEĞİ 

YÜRÜTME KURULU BAŞKANLIĞI

Engelliler Konfederasyonu Başkanı Mustafa Özsaygı 3 Aralık Dünya Engelliler Günü nedeniyle
değerlendirmelerde bulunarak, “Türkiye’de engellilere yönelik kamu hizmetlerine ayrılan toplam
bütçe ve kadrolar, 10 milyon engelli ve ailelerinin taleplerini ve temel ihtiyaçlarını karşılamaktan

çok uzaktır. Bütçeden engellilere ayrılan pay yıllardır yüzde 2’nin altındadır” diye konuştu. 

“Engellilerin ihtiyaçları karşılanmıyor”
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BAŞKENTTEN BAKIŞ

Gazze’ye Bomba
Türkiye’ye Tehdit...

Ertan GÜNÇİNER

ABD Maliye Bakanlığı’nın Terörizm ve Mali
İstihbarattan sorumlu Müsteşarı Brian Nelson geç-
tiğimiz günlerde Türkiye’ye bir ziyaret yaptı...

Financial Times’ın ziyaretle ilgili haberine göre
Nelson ziyareti sırasında Türkiye Dışişleri Bakan-
lığı yetkilileriyle de görüştü ve “ülkenin HAMAS
için bir finansman cenneti ve Rusya’nın savaş ma-
kinesi için bir ticaret merkezi olarak hizmet ederek
iki kıtada şiddeti körüklediği” konusunda uyardı...
Nelson ayrıca “HAMAS’ın gelecekte yapacağı
herhangi bir saldırının Türkiye’de gerçekleşen bir
bağış toplama ya da kolaylaştırma faaliyetiyle bağ-
lantılı olması çok kötü olur” diyerek yetkilileri teh-
dit etti...

Bu arada Newsweek dergisinde 'NATO'nun
hasta adamı Türkiye'yi yeniden düşünme zamanı'
başlıklı bir haber yayınlandı. Haberde Türkiye’nin
"NATO'nun giderek daha güvenilmez bir müttefiki
haline geldiği yorumu yapıldı ve “Türkiye on yıllar
boyunca artık sadık bir müttefik olmadığını yete-
rince göstermiştir. Batı'nın bu sorunla açık bir şe-
kilde yüzleşmesinin zamanı gelmiştir" ifadesi
kullanıldı.

***
Bu tür haberlerde sık sık Türkiye’de hukuk ve

insan hakları alanlarında yaşanan sorunlara da yer
veriliyor; ancak bu eleştiriler asıl amacı gizleyen
bir makyaj olmanın ötesine geçemiyor. Çünkü aynı
yayın organları, Türkiye Batı’nın çizgisinde yürü-
düğü sürece bu sorunları görmezden geliyor...

Hal böyleyken ülkemizde demokrasi ve insan
hakları sorunlarının ancak Batılı ülkelerin baskıları
ve yönlendirmeleriyle çözülebileceğini zanneden-
ler de var... Bu kesim, ağırlıklı olarak sosyal demo-
krat ve liberal partiler partiler içinde yer alıyor.
“Yetmez ama evetçi” olarak tanımlanan “neoliberal
solcu” bir kesim ise bu işin “teorisyenliğini ve söz-
cülüğünü” yapıyor...

İktidar partisini destekleyen medyanın konumu
ise iktidarın takındığı konjonktürel tavırlara göre
değişiyor. Onlar, ABD ve AB yöneticileriyle ikti-
darın arası iyiyse Batıya “iyi” gözlükle, kötüyse
“kötü” gözlükle bakıyor. Gelişmeleri objektif ola-
rak değerlendiren siyasal partiler ve aydınlar ise ne
yazık ki bu ortam içinde  “marjinal” kalıyor.

***
Bu karmaşanın oluşmasında “emperyalizme

bakış” konusundaki çarpıklıklar önemli bir rol oy-
nuyor.

Bu çarpıklıkları aşabilmek ve ülkenin dış poli-
tika alanında izlediği çizgiyi doğru bir biçimde yo-
rumlayabilmek için bağımsızlık ve demokrasiyi
birbirinden ayırmamak, emperyalizm ve ona karşı
yürütülen mücadele konusunda net bir bakış açı-
sına sahip olmak, sonra da bu bakış açısını ülke-
mizin sorunlarına uygulayabilmek gerekiyor...

Bu işi yapmak doğal olarak “ulusal sol” bakış
açısını benimsemiş bir kesime düşüyor. ‘68 Hare-
keti’ liderleri gençliklerine ve siyasal alandaki tec-
rübesizliklerine rağmen bu bu bakış açısına
sahiptiler. O hareketin 1971 askeri rejiminin dar-
beleri altında ezilmesi ve dağıtılmasından sonra sol
kesimde “cumhuriyetçilik”, “ulusalcılık” ve “ke-
malizm” değerlendirmelerinde bir kargaşa, bir
“inkâr fırtınası” yaşandı; emperyalizmin körükle-
diği mikro milliyetçilik alıp yürüdü; çeşitli kisveler
altında emperyalizme karşı tavır alan ülke ve siyasi
hareketleri “antidemokratik”likle suçlamak yay-
gınlaştı...

Bu bakış açısı sonunda emperyalizm adına
ABD’nin küresel efendiliğine karşı direnen
Rusya’nın üzerine gönderilen neofaşist Zelensky
rejimini “demokrat” diye savunmak, ABD’nin kara
ordusu görevini üstlenen PKK’yi “devrimci” bir
güç olarak görmek, HAMAS Arap Baharı sırasında
ABD ile birlikte Suriye’deki Esad rejimine tavır
aldığında onu “demokrat”, İsrail ve ABD’ye karşı
tavır aldığında ise “terörist” ilan etmek gibi yanlış-
lara yol açtı.

***
Demokrasiyi gerçekten savunma niyetinde

olanların şu gerçeği açıkça görmeleri gerekiyor:
Emperyalizmin sözcülerinin AKP iktidarına

yönelttiği eleştiriler ve tehditler onların demokrasi
ya da insan haklarını savunmalarından kaynaklan-
mıyor...

Gazze’ye atılan bombalar, Türkiye’ye yönelik
tehditler, günümüz dünyasında yaşanan çatışmalar,
savaşlar ve kıyımlar, başta ABD olmak üzere Batılı
emperyalist ülkeler ve onların koruyup kolladıkları
güçlerin izledikleri politikalardan kaynaklanıyor.

CHP İstanbul milletvekili erdoğan toprak, “Vergi, harç, istisna ve muafiyetleri içeren 80 maddelik torba yasada,
milyonlarca dar gelirliye destek verilmiyor. meclisin vergi yetkileri 2028’e kadar Cumhurbaşkanına devrediliyor” dedi.

Toprak: Vergi salma hakkı
Cumhurbaşkanına devrediliyor

tolga AlCA

CHP İstanbul Milletvekili Erdoğan Toprak, “Fut-
bolculara, KÖİ projelerini üstlenen müteahhit-
lere, bankalara borçlu batık şirketlere vergi

kolaylıkları getiriliyor. Torba yasada; bir avuç kişi ya da
şirkete vergisiz kazançla, muafiyet ve istisnalar 5 yıl daha
uzatılıyor. Kredi kartı veya kredi taksitini bir ay gecikti-
rene haciz kapısı açılırken, bankaya borcunu ödemeyen
batık şirketlere 4 yıl borç ödememe, yapılandırma im-
kanı sunuluyor. TBMM’nin anayasal yetkisi ve görevi
olan vergi salma hakkı, Cumhurbaşkanına devrediliyor”
diye konuştu. 

“en Düşük emeklİ AylıĞı
ASGArİ üCret Düzeyİne Çekİlmelİ”
Toprak'ın değerlendirmeleri şöyle: “Aile ve Gençlik

Fonu Yasası ile gençlere verileceği açıklanan 48 ay va-
deli 150 bin TL evlilik kredisi, 4 kalem beyaz eşyaya bile
ancak yetiyor. Fonun gizlenen gerçek amacı; tüm ulusa
ait varlıkları, vergileri ve bütçe kaynaklarını keyfi şekilde
birilerine aktarma aracı olarak kullanmak, Cumhurbaş-
kanına yeni bir ‘şahsi kasa’ oluşturmaktır. İktidara gelir-
ken bütçe dışı tüm fonları kapatıp bütçe disiplinini
sağlamayı vaat eden AKP ve Cumhurbaşkanı Erdoğan
tam aksine bütçe dışı yeni fonlar kurup kendisine yeni
kasalar yarattı. Bu fonların sonuncusu seçimdeki ‘faizsiz
150 bin TL evlilik kredisi’ vaadiyle TBMM’den geçiri-
lerek 29 Kasım’da resmi gazetede yayınlanan AGF oldu.
Yeni evlenecek gençlere 150 bin TL evlilik kredisi vere-
cek olan fonun yasasına bakıldığında, Cumhurbaşkanı-
nın kullanımına tahsis edilecek ‘şahsi bir kasa’ veya yeni
bir ‘örtülü ödenek’ oluşturulduğu görülüyor. Türkiye, as-
gari ücretle çalışanların oranı açısından yüzde 43 ile Av-
rupa’da ilk sırada. İktidar, IMF yaklaşımı ve verilen gizli
taahhütle asgari ücreti yılda bir kez ve hedef enflasyon
oranında artıracağını ilan etti. Bu politika ile milyonlarca
çalışan, açlık ötesi sefalete mahkum edilecek. Ekonomik
demokrasi ve sosyal devlet ilkesiyle bağdaşmayan As-
gari Ücret Tespit Komisyonu yapısı ve karar süreci de-
ğiştirilmelidir. Asgari ücret, ILO sözleşmesi doğrultu-
sunda bir işçi ailesinin temel gereksinimleri göz önünde
bulundurularak belirlenmeli, en düşük emekli aylığı da
asgari ücret düzeyinde eşitlenmelidir. Ev sahibinin zam
yaptığı kiracı Cumhurbaşkanına ulaşıp ev sorununu çö-
züyor. Sahte fonda dolandırılan futbolcular, Cumhurbaş-
kanından destek istiyor ve bir bakan devreye giriyor. Bu
iki güncel olay bile tek adam yönetiminin ülkeyi hangi
noktaya getirdiğini gösteriyor. Yargıya, adalete ve ku-
rumlara güvenin dibe vurduğu bir sistemde, ülkeyi yö-
neten tek kişiden emlakçılık ve tahsilat yapması bekleni-
yor. Gazze haberlerini bile ‘dezenformasyon’ diye ya-
lanlayan Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi, dolarlarını

tahsil için Cumhurbaşkanından torpil isteyen futbolcular
ve bankayı arayan bakanla ilgili haberleri yalanlamadı.
Tek adam yönetimiyle tahrip edilen kurumsal yapıyı, gü-
venilmeyen yargıyı, tıkanan hak arama yollarına karşı
siyasi torpil ve kayırmacılıkla sorunu çözme zihniyetinin
yansıması, yaygınlaşması kaçınılmaz görünüyor.

“toPlum, DoktorlArınA
SAHİP ÇıkACAktır”

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi’nin
görevden alınarak yerlerine mahkeme kararıyla atama
yapılması, iktidarın sivil toplum ve meslek örgütlerini
pasivize etme planının yargı eliyle hayata geçirilmesidir.
İktidarın kamuoyunu yanıltıcı söylemlerini açığa çıkar-
tan, insan sağlığının ticarileştirilmesine karşı çıkan
TTB’ye yönelik baskılara karşı demokrasi mücadelesi
kazanacaktır. Dünyanın saygın ve köklü meslek örgüt-
lerinden biri olan Türk Tabipleri Birliği (TTB) hedef alı-
nırken, bir yıldır süren dava sonunda TTB Başkanı ve
Merkez Konseyi görevden alınarak yerlerine mahkeme
tarafından atama yapıldı. Pek çok muhalif belediye gibi
TTB’ye kayyum atandı. Bu adaletsizliğe karşı toplum,
doktorlarına sahip çıkacaktır. 24 Kasım’da henüz uygu-
lama tebliği bile yayınlanmadan Cumhurbaşkanı kara-
rıyla yürürlüğe konulan ‘ithalatta KDV indirim hakkının
kaldırılması’, dış ticareti kaosa sürükleyecektir. Pek çok
ithal ürün ve hammaddenin fiyatında zamlara ve artışlara
yol açarak yeni bir enflasyon dalgasını tetikleyecektir.
İthalatta yıllardır uygulanan KDV indirimi sisteminin bir
gecede Cumhurbaşkanı tarafından kaldırılması, belirsiz-
liği artırıp, ekonomik güveni sarsarak dış ticarette kaosa
zemin yaratacak bir düzenlemedir. Büyük ihtimalle yı-
kıcı sonuçları görülünce bir süre sonra kaldırılacak ve
ekonomide yap-boz ve deneme-yanılma politikalarının
somut bir örneği olarak anımsanacaktır. Türkiye 3’üncü
çeyrekte yüzde 5,9 büyüme oranıyla AB, OECD ve G20
içinde ilk sırada yer aldı. Mevcut tabloya gerçekçi bir
analizle bakıldığında; tüketim ve harcama destekli bü-
yümeye rağmen toplumun geniş kesimi yoksullaşmış.
Çalışan-ücretli kesimlerin büyüme ve milli gelirden alığı
pay düşerken, sermayenin payı artmaya devam ediyor.
2024 başında, yerel seçim öncesi yapılacak asgari ücret,
memur, emekli maaş artışlarıyla gelecek yılın ilk çeyre-
ğinde tüketim ve harcamaların hızlanması, büyümede üç
aylık bir canlanma dönemi yaşanarak, emeğin payının
sanal biçimde artırılması öngörülüyor. Seçim sonrası ise
tufan.

“ÇİFtÇİ Ve üretİCİ
temSİlCİlerİ unutulDu”

Vergi, harç, istisna ve muafiyetleri içeren 80 madde-
lik torba yasada, milyonlarca dar gelirliye destek veril-
miyor. Meclisin vergi yetkileri 2028’e kadar Cumhur-
başkanına devrediliyor. Futbolculara, KÖİ projelerini

üstlenen müteahhitlere, bankalara borçlu batık şirketlere
vergi kolaylıkları getiriliyor. Torba yasada; bir avuç kişi
ya da şirkete vergisiz kazançla, muafiyet ve istisnalar 5
yıl daha uzatılıyor. Kredi kartı veya kredi taksitini bir ay
geciktirene haciz kapısı açılırken, bankaya borcunu öde-
meyen batık şirketlere 4 yıl borç ödememe, yapılandırma
imkanı sunuluyor. TBMM’nin anayasal yetkisi ve görevi
olan vergi salma hakkı, Cumhurbaşkanına devrediliyor.
Fiyat İstikrar Kurulu, Fahiş Fiyat Kontrol Komitesi, Ulu-
sal Süt Konseyi, Ulusal Kırmızı Et Konseyi vb. çok sa-
yıda kurula bir yenisi daha eklendi. Cumhurbaşkanı
Erdoğan tarafından 29 Kasım’da yayınlanan kararla Ulu-
sal Su Kurulu (USK) kuruldu. Bakan Yardımcıları ağır-
lıklı USK’de çiftçi ve üretici temsilcileri unutuldu. Üye
çoğunluğu atanmış siyasilerden, partili bakan yardımcı-
larından oluşan bir kurulun ulusal su politikası üretmesi,
tarımın taleplerine ve sorunlarına çözüm bulması, siyasi
talimatların dışına çıkması olanaksız görünüyor. AB Ko-
misyonu raporunda, Türkiye ile ilişkilerin yeni bir çer-
çevede geliştirilmesine yeşil ışık yakılırken, başta Kıbrıs
sorunu, hukuk devleti ve Rusya yaptırımları olmak üzere
bir dizi koşul sıralandı. Hazine ve Maliye Bakanı Şim-
şek, raporu olumlu bulduklarını ve Türkiye’yi yeniden
AB üyeliğine bağlayacaklarını açıkladı. Ekonomik sıkış-
mışlık ve batıdan kaynak beklentisindeki iktidarın yak-
laşımı ve atacağı adımlar, Türkiye-AB ilişkilerinin yeni
çerçevesinin çizilmesinde belirleyici olacak. Bakan Şim-
şek’in açıklaması iktidarın AB ve batıdan olası kaynak
akışı için bazı tavizleri gündemine alabileceğini düşün-
dürse de yerel seçim öncesi bu yönde bir adım atılması,
AİHM kararlarına uyma, Hamas’a desteği çekme vb.
zayıf bir ihtimal olarak görünüyor.”

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Türkiye Barolar Bir-
liği Başkanı Erinç Sağkan ve beraberindeki heyeti
kabul etti. Yerlikaya, sosyal medya hesabından

yaptığı paylaşımda şu ifadeleri kullandı: "Türkiye Ba-
rolar Birliği Başkanı Sayın Erinç Sağkan, Yönetim Ku-
rulu üyeleri ve kıymetli baro başkanlarımızla bir araya
geldik, hukukçularımızla güvenlik güçlerimiz arasın-
daki ilişkilerin daha da geliştirilmesine yönelik yapı-
lacak işbirliklerini görüştük. TBB heyetine nazik
ziyaretleri için teşekkür ederim."                           (AA)

İçişleri Bakanı Yerlikaya
Türkiye Barolar

Birliği heyetini kabul etti

CHP Genel Başkanı Özgür Özel, İYİ Parti
Genel Başkanı Meral Akşener ile yaptığı gö-
rüşmeye ilişkin, "Her iki sonuç çıkması duru-

munda da saygımızı ve nezaketle ilişkimizi sürdürece-
ğiz. İyi bir karar, işbirliğinden yana bir karar çıkmasını
CHP Genel Başkanı olarak temenni ederim." dedi.

Özel, Antalya'nın Manavgat ilçesindeki bir otelde
düzenlenen partisinin TBMM Grubu 28’nci Dönem
1. Çalışma ve Değerlendirme Toplantısı'nda yaptığı
konuşmada, önemli bir program gerçekleştirdiklerini
söyledi. CHP'nin ikinci yüzyılının ilk kurultayını yap-
tıklarını hatırlatan Özel, birinci yüzyılın ilk kurultayı-
nın 4 Eylül 1919'da Sivas'ta gerçekleştirildiğini ifade
etti. Partilerinin kurultay ve kongre süreçlerinin tarih-
çelerini anlatan Özel, 2’nci yüzyılın ilk kurultayında
kendilerine önemli görevler verildiğini, CHP'yi, Ata-
türk'ün partisini en kısa sürede önce yerel seçimlerde
başarılı kılmak, ardından iktidara getirmekle görev-
lendirildiklerini belirtti.

Özel, CHP'nin 2’nci yüzyıldaki yürüyüşünü top-
lantıda konuşacaklarını ifade ederek, nasıl yönetecek-
lerini, muhalefeti nasıl etkili yapacaklarını, yanlışa
yanlış demeyi, karşısında dimdik cesaretle durmayı,
muhalefeti hem kürsüde hem Meclis'te hem sokakta,
meydanda yapmayı konuşacaklarını bildirdi.

Partilerini eninde sonunda iktidar yapmayı başa-
racaklarını vurgulayan Özel, yerel seçimlere giderken
CHP'nin karşısında çok önemli engeller, bir o kadar
da fırsatlar olduğuna dikkati çekti. Belediye başkan
adayları için derinlemesine anketler, çalışmalar yap-
tıklarına değinen Özel, "Çok sayıda turizm emekçisi
için yazın iş, kışın işsizlik demek. Bununla ilgili önemli
çalışmalar yapıyoruz. Bütçe görüşmelerinde bunu tar-
tışacağız." dedi.

BütÇe mArAtonu BAşlAyACAk
Yabancıya konut satışlarının özellikle Antalya ve

Muğla'da kiralık ev fiyatlarını yükselttiğinin altını
çizen Özel, İstanbul, İzmir, Muğla, Antalya gibi illerde
kira desteğinin verilmesi gerektiğini aktardı. Özel, 11
Aralık'tan itibaren TBMM çatısında 14 gün sürecek
Genel Kurul'da bütçe maratonuna başlayacaklarını
ifade etti. Özel, TBMM Başkanı Numan Kurtul-
muş'un, "Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi'nden
geri dönüş yok" sözlerine tepki göstererek, bunu asla
kabul etmeyeceklerini söyledi.

Eski CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'na
parti grubunun selam ve sevgilerini ileten Özel, Yar-
gıtay 3. Ceza Dairesinin Can Atalay kararını eleştirdi.
Can Atalay'ın hakkını, hukukunu korumaya devam
edeceklerini dile getiren Özel, şunları kaydetti: "Yet-
mez, Gezi'den içeride olan tüm arkadaşlarımızın bizim
yerimize yattığını, birinin aslında yaşam hakkını sa-
vunan, kent hakkını savunan, doğayı savunan kendi
yaşam biçimine müdahaleye itiraz eden milyonların

adına orada birilerinin hırsıyla yatırıldıklarını biliyo-
ruz. Biz Gezi'de hepimiz vardık, Gezi'yi sahipleniyo-
ruz, Gezi'den yatanlar bizim yerimize yatmaktadır.
Bunun hesabını günü gelince sana soracağız Recep
Tayyip Erdoğan."

İyİ PArtİ Genel BAşkAnı
Akşener'e yAPılAn zİyAret

Özel, İYİ Parti Genel Başkanı Meral Akşener ile
yaptığı görüşmeye ilişkin, sözlerini şöyle sürdürdü:
"İttifak ne olacak' diye soruyorlar. Biz İYİ Parti'ye
heyetimizle birlikte Sayın Akşener'e ziyaret gerçek-
leştirdik. Ziyaretimizde kendilerinin Genel İdari Ku-
rulu kararlarından haberdar olduğumuzu ancak birbi-
rimize kaybettirme niyetinde olmanın seçmenin bek-
lentisiyle örtüşmediğini aksine birlikte kazanmanın
muhalefeti güçlendireceğini, geleceğe yönelik olarak
beklentileri karşılayacağını söyleyip mümkünse bu
kararın yeniden gözden geçirilip geçirilemeyeceğini
sorduk. Onlar da pazartesi günü Genel İdare Kuru-
lunu işaret ettiler. Bir kez daha söylüyoruz, partilerin
seçilmiş yetkili organlarının alacakları kararlar ken-
dileriyle ilgilidir. O kararlara son derece saygılıyız.
Her iki sonuç çıkması durumunda da saygımızı ve
nezaketle ilişkimizi sürdüreceğiz. İyi bir karar, işbir-
liğinden yana bir karar çıkmasını CHP Genel Baş-
kanı olarak temenni ederim. Aksi durumu da fevka-
lade anlayışla karşılayacağımızı ifade etmek iste-
rim."                                                        (AA-DHA)

“Saygı ve nezaketle ilişkimizi sürdüreceğiz”
CHP Genel Başkanı Özel, partisinin Antalya'daki toplantısında

konuştu, “Her iki sonuç çıkması durumunda da saygımızı ve neza-
ketle ilişkimizi sürdüreceğiz. İyi bir karar, işbirliğinden yana bir

karar çıkmasını CHP Genel Başkanı olarak temenni ederim" dedi.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işık-
han, Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) aracılığıyla
2002 yılından bugüne 463 bin 270 engelli va-

tandaşın işe yerleştirildiğini açıkladı.
Bakan Işıkhan, '3 Aralık Dünya Engelliler Günü' ne-

deniyle sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada,
"İŞKUR aracılığıyla 2002 yılından bugüne 463 bin 270
engelli vatandaşımızın işe yerleştirilmesine aracılık yap-
tık. Sadece bu yıl içerisinde ekim ayına kadar 27 bin 858
engelli vatandaşımız İŞKUR hizmetlerinden faydalana-
rak istihdama katıldı. Danışmanlık hizmetlerimiz ve
hibe destek programlarımız ile engelli vatandaşlarımızın
çalışma hayatının her alanına dahil olmaları için yanla-
rındayız. Çünkü biliyoruz ki engeller birlikte aşılır. 3
Aralık Dünya Engelliler Günü'nde bir kez daha belirti-
yoruz ki mücadele ve azimleri ile hepimize örnek olan
engelli kardeşlerimizin haklarının korunması, güçlendi-
rilmesi ve toplumsal farkındalığımızın artırılması için
çalışmalarımıza devam edeceğiz" dedi.               (DHA)

Bakan Işıkhan: 463 bin engelli
vatandaşı işe yerleştirdik

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı
Mehmet Özhaseki, Kilis'te 1045 deprem konu-
tunun bu ay hak sahiplerine teslim edileceğini

duyurdu.
Bakan Özhaseki, sosyal medya hesabından yaptığı

paylaşımda, depremin yaralarını sarmaya devam ettik-
lerini belirtti. Depremin vurduğu Kilis'te konutların
teslimine bu ay başlayacaklarını bildiren Özhaseki,
"Kilis'te, tarihi ve kültürel dokuyu koruyarak yuvala-
rımızı inşa ediyoruz. Kilis'imize; konut, köy evi, iş
yeri, ahır ve depodan oluşan toplam 4 bin 58 bağımsız
bölüm yapacağız. 2 bin 340 konutun ihalesini tamam-
ladık, yapımını sürdürüyoruz. Aralık ayı sonuna kadar
1045 evimizi hemşehrilerimize teslim edeceğiz. 6
Şubat depremlerinin yaralarını birlikte sarmaya devam
ediyoruz. Her bir vatandaşımız sağlam, güvenli, iklim
dostu yuvasına kavuşana kadar durup dinlenmeden ça-
lışacağız" dedi.                                                   (DHA)

Bakan Özhaseki: Kilis'te
Bin 45 deprem

konutunu bu ay teslim edeceğiz



Deniz Can ERDOĞAN

ATONET, düzenlenen “Ortak Yarınlar” ödül prog-
ramında ”Dijitalleşme” kategorisinde Türkiye İş-
veren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) ile

TİSK Mikrocerrahi ve Rekonstrüksiyon Vakfı tarafından
ödüle layık görüldü. ATO Yönetim Kurulu Başkanı Gür-
sel Baran, “Türkiye yüzyılında Ankara Ticaret Odası
üyeleriyle birlikte, üyeleri için gelişimini ve hizmet ka-
litesini yükseltmeye devam edecek” dedi.

Ankara Ticaret Odası’ndan yapılan açıklamada,
ATO’nun dijital uygulaması olan “ATONET Üye Hiz-
met Platformu”nun Türkiye İşveren Sendikaları Konfe-
derasyonu ve TİSK Mikrocerrahi ve Rekonstrüksiyon
Vakfı tarafından"Cumhuriyetimizin 100’üncü yılında
Çalışma Hayatı" odağında düzenlenen "Ortak Yarınlar”
Ödül Programı’nda ödül aldığı bildirildi. JW Marriott
Ankara Oteli’nde  gerçekleşen ödül töreninde, ATO’nun
ödülünü ATO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Temel
Aktay ile ATONET Uygulaması Proje Koordinatörü,
ATO Yönetim Kurulu Üyesi Adem Ali Yılmaz, Çalışma
ve Sosyal Güvenlik Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Lütfühak
Alpkan’ın elinden aldı. Ödül törenine ATO Genel Sekre-
ter V. Ahmet Güran da katıldı.

ATO’nun aldığı ödüle ilişkin değerlendirmelerde bu-
lunan ATO Başkanı Gürsel Baran, Ankara Ticaret
Odası’nın ATONET dijital uygulamasıyla, Dünya Odalar
Federasyonu'nun Cenevre'de düzenlediği Dünya Odalar
Yarışması'nda, “ En İyi Oda Sistemi İnovasyon Projesi”
kategorisinde ABD'li ve Çinli rakiplerini geride bıraka-
rak dünya birinciliği, ardından da Türkiye Bilişim Der-
neği’nin düzenlediği Türkiye Bilişim Ödülleri’nde
“Kamudan İş Dünyasına E-Hizmetler” kategorisinde bi-
rincilik ödülüne layık görüldüğünü hatırlatarak, ATO-
NET ile alınan  ödüllerin tüm ATO yönetimi ve
personelinin çalışma azmini ve motivasyonunu artırdı-
ğını söyledi.  Ankara Ticaret Odası’nın son beş yıllık dö-
nemde dijitalleşme çalışmalarına hız verdiğine dikkat
çeken Baran, “2022 yılı Mayıs ayında kullanıma sundu-
ğumuz ATONET Üye Hizmet Platformu, bir buçuk yıllık
süre içerisinde kullanıcı sayısı itibariyle üye sayımıza
ulaştı. 1 Aralık itibariyle ATONET kullanıcı sayısı 161
bindir. Bu sayı, ATO’nun ihtiyaç olan bir hizmeti üretti-
ğini, üyelerinin de bu hizmetten faydalandığının ispatıdır.
Yani doğru iş yapmanın en iyi örneğidir” diye konuştu.

Bilişim teknolojilerindeki gelişimi yakından takip et-
tiklerini bildiren Baran, “Türkiye yüzyılında Ankara Ti-

caret Odası üyeleriyle birlikte, üyeleri için gelişimini ve
hizmet kalitesini yükseltmeye devam edecek” dedi. Ödül
törenine katılan ATO Yönetim Kurulu Başkan Yardım-
cısı Temel Aktay da, Ankara Ticaret Odası’nın hizmet
kalitesini sürekli yükseltme hedefiyle çalışmalarını sür-
dürdüğünü söyledi. Aktay, “ATONET Üye Hizmet Plat-
formu” projesiyle, üyemizin işlemlerini kolaylaştırmayı,
onların daha verimli çalışmasın ve bu yolla ticareti ve ih-
racatı geliştirerek ekonomimize katkı sağlamayı hedef-
ledik. ATONET’in ödül almasından dolayı mutluyuz”
dedi.

ATONET Uygulaması Proje Koordinatörlüğü gör-
evini yürüten ATO Yönetim Kurulu Sayman Üyesi
Adem Ali Yılmaz da, ATONET’in e-devlet üzerinden
mobil olarak ulaşılabilen ilk uygulama olduğunu belir-
terek, “Üyelerimizin e-devlet üzerinden giriş yapabildiği,
günün her saatinde işlem gerçekleştirebildiği ATONET
uygulamamız, uzun çalışmalar, analizler ve bin bir
emekle hazırlandı. Bir ekip çalışması olan ATONET Uy-
gulaması’nın hem dünya çapında hem de ülkemizde
ödüle layık görülmesi bu emeğin doğru yere harcandı-
ğının göstergesidir” diye konuştu.

İKİ ÖDÜL ALMIŞTI
Ankara Ticaret Odası, “ATONET Üye Hizmet Plat-

formu” projesi ile Dünya Odalar Federasyonu'nun Ce-
nevre'de düzenlediği Dünya Odalar Yarışması'nda, En
İyi Oda Sistemi İnovasyon Projesi kategorisinde ABD'li
ve Çinli rakiplerini geride bırakarak dünya birincisi
olmuş, ardından da, Türkiye Bilişim Derneği’nin düzen-
lediği Türkiye Bilişim Ödülleri’nde “Kamudan İş Dün-
yasına E-Hizmetler” kategorisinde birinci seçilmişti.

ATONET İLE 7/24 HİZMET
Ankara Ticaret Odası’nın 2022 yılı Mayıs ayında

kullanıma sunduğu ATONET Üye Hizmet Platformu uy-
gulaması ile ATO üyeleri, ATO Hizmet Binası’na gelme-
den, e-devlet üzerinden giriş yaparak, 7/24 e-belge,
online başvuru, randevu, vezne işlemleri, bilgi güncel-
leme talebi, harç iade talebi, sigorta şirketlerinin acente-
lik başvuruları, kapasite raporları, ekspertiz raporları, iş
makinesi tescili, Türk malı, yerli malı belgeleri, NACE
kodu değişikliği gibi onlarca hizmeti elektronik ortam-
dan alabiliyor. Yine uygulama ile ATO üyeleri Türkiye
Ticaret Sicili Gazetesi ve Resmi Gazete bilgileri ile teş-
vik ve hibe, sektörel bilgilendirme, fuar takvimi, pazar
ve sektör araştırmaları bilgilerine erişim sağlayabiliyor.

161 BİN KULLANICI SAYISI
ATO’nun 161 bin üyesi ATONET uygulamasını kul-

lanarak, zamandan, mekândan, nakitten, vakitten tasarruf
ettikleri gibi, zamanlarını kendi işlerine ayırmanın refa-
hını yaşıyorlar. ATONET dijital uygulaması, Google
Play, Apple Store ve HuaweiApp Galery platformların-
dan cep telefonlarına indirilerek kullanılabiliyor.
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Ankara Ticaret Odası’nın (ATO), üyelerinin iş ve işlemlerini kolaylaştırmak amacıyla oda hizmet-
lerini tek çatı altında bir araya getirdiği dijital uygulaması "ATONET Üye Hizmet Platformu"
Ankara Ticaret Odası'nın (ATO) ATONET Üye Hizmet Platformu isimli dijital uygulamasına

Dünya Odalar Federasyonu ile Türkiye Bilişim Derneği’nin ardından bir ödül de Türkiye İşveren
Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) ile TİSK Mikrocerrahi ve Rekonstrüksiyon Vakfı’ndan geldi.

atonet’e bir ödül daha

Hastanemiz İhtiyacı Olan 2024 Yılı 12 aylık (01/01/2024-31/12/2024) 6900000 Puan Sonuç Karşı-
lığı Biyokimya ve Mikrobiyoloji Laboratuvarı Dış Laboratuvar Hizmet alımı hizmet alımı 4734 sayılı
Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler
sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer
almaktadır:
İKN : 2023/1298323 
1-İdarenin
a) Adı : ETLİK-ZÜBEYDE HANIM KADIN HAST.EĞTİM ARAŞTIRMA
HASTANESİ SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI
b) Adresi : Yeni Etlik Caddesi No:55 06010 Etlik KEÇİÖREN/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 3125674021 - 3123238191
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı : Hastanemiz İhtiyacı Olan 2024 Yılı 12 aylık (01/01/2024-
31/12/2024) 6900000 Puan Sonuç Karşılığı Biyokimya ve Mikrobiyoloji Laboratuvarı Dış Labora-
tuvar Hizmet alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı : Hastanemiz İhtiyacı Olan 2024 Yılı 12 aylık (01.01.2024-
31.12.2024) 6.900.000 Puan Sonuç Karşılığı Biyokimya ve Mikrobiyoloji Laboratuvarı Dış Labora-
tuvar Hizmet alımı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Etlik Zübeyde Hanım Kadın Hastalıkları Eğitim ve Araştırma 

Hastanesi
ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihi 01.01.2024, işin bitiş tarihi 31.12.2024
d) İşe başlama tarihi : 01.01.20243-İhalenin
a) İhale (son teklif verme)
tarih ve saati : 25.12.2023 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Etlik Zübeyde Hanım Kadın Hastalıkları Eğitim ve Araştırma Has-
tanesi Satınalma İhale Birimi
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kri-
terler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu işin yerine getirilmesi için alınması zorunlu olan ve ilgili mevzuatında o iş için
özel olarak düzenlenen sicil, izin, ruhsat vb. belgeler,
Teklif edilen hizmetin alınacağı laboratuvara ait T.C. Sağlık Bakanlığı'ndan alınmış ruhsat ve ça-
lışma izin belgesi
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alı-
nır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından
fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya yeminli
mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tarihinden sonra
düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korundu-
ğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif
edilen bedelin % 40 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş de-
neyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.3.2. İsteklinin teklifi kapsamında sunması gerektiği İdari Şartnamenin 7nci maddesi dışındaki
maddeleri ile teknik şartnamede belirtilen aşağıdaki belgeler:
Belge Adı Açıklama
ISO15189 Laboratuvar akreditasyonu teknik şartnamede açıklanmıştır.
cihazların ihale dönemi itibarıyla 10 (on) yaşını geçmemiş 
olduğunu gösteren belge. teknik şartnamede açıklanmıştır.
Testlerin çalışılacağı Laboratuvarın mevcut cihazlarının isim, 
model ve UBB kayıtlarını, kullanacağı kitlerin UBB kayıtlarına
ait belge. teknik şartnamede belirtilmiştir.
T.C. ilaç ve Tıbbi Cihaz Ulusal Bilgi Bankası(TİTUBB) veya 
Ürün Takip Sistemi (ÜTS)'ye kayıt olunduğuna dair belge. zorunludur.
Yüklenici, şartnamenin ekinde belirtilen toplam test sayısının 
en az %75' ini kendi bünyesindeki laboratuvar(lar) da yapmak
zorundadır. Bu durumu ihale komisyonuna ibraz edecektir. teknik şartnamede açıklanmıştır. 
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu veya özel sektöre yapılmış her türlü laboratuvar hizmet alımı benzer iş olarak kabul edile-
cektir.5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup, yerli istekliler lehine % 15 oranında fiyat avantajı
uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanunun
38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1935830

LABORATUVAR HİZMETİ ALINACAKTIR
ETLİK-ZÜBEYDE HANIM KADIN HAST. EĞTİM
ARAŞTIRMA HASTANESİ SAĞLIK BAKANLIĞI

BAKAN YARDIMCILIKLARI

Ankara Büyükşehir Belediye Meclisi'nin 07.11.2023 tarihli ve 1623 sayılı kararı ile onaylanan Kuzey
Ankara Girişi Kentsel Dönüşüm Projesi 2. Etap 1/25000 Ölçekli Nazım İmar Planı, 1/5000 Ölçekli
Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı değişikliği 04.12.2023 – 02.01.2024
(mesai saati bitimine kadar) tarihleri arasında Başkanlığımız ilan panosunda 1 (bir) ay / 30 (otuz)
gün süreyle askıya çıkarılmıştır.
İlanen ilgililere duyurulur.                    
04.12.2023

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1941350

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞINDAN

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, demir yolunda ya-
pılan 'Erişilebilir Ulaşım' çalışmaları ile 2023 yı-
lının başından bugüne kadar yüksek hızlı tren ve

ana hat trenlerinde 1 milyon 142 bin 142 engelli yolcunun
seyahat ettiğini duyurdu.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, '3 Aralık Dünya En-
gelliler Günü' nedeniyle yaptığı yazılı açıklamada, engel-
lilerin hava, demir ve kara yolları ulaşım ağından daha
kolay yararlanabilmesi için yapılan çalışmaları aktardı.
2021'de yürürlüğe giren 'Erişilebilir Ulaşım Stratejisi ve
Eylem Planı' ile her yerde, herkes için ve her zaman ula-
şımda erişilebilirliğin sağlanması ve tüm yeni ulaşım gi-
rişimlerinin tamamen erişilebilir hale getirilmesi
doğrultusunda çalışıldığı belirtilerek, "Ülkemizde bugüne
kadar 'Erişilebilirlik Belgesi' almış toplam 40 hava limanı
bulunuyor. Bu kapsamda, söz konusu hava limanlarında
da erişilebilirlik standartlarına uygun danışma, pasaport,
bilet satış ve check-in bankoları ile erişilebilir tuvaletler
oluşturuldu. Ayrıca erişilebilirlik standartlarına uygun
rampa ve basamaklar tesis edildi, hissedilebilir yer zemin
döşemeleri yapıldı. Erişilebilirlik standartlarına sahip en-
gelli otoparkı oluşturulurken engelli yolcuların ücretsiz
olarak bu hizmetten faydalanabilmeleri sağlanıyor. Ter-
minallerde diğer katlara erişimi sağlayan rampalar, İngi-
lizce ve Türkçe sesli uyarı veren ve Braille kabartmalı
butonları bulunan, tekerlekli sandalyeliler tarafından da
kullanılabilecek ölçülerde asansörler hayata geçirildi. Ter-
minal içinde ve dışında standartlara uygun tahsis edilmiş
engelli telefonları bulunuyor. Terminal içindeki yeme
içme mahallerine ulaşımda kot farklılıkları giderildi. En-
gelli yolcuların dinlenmeleri için yeterli sayıda koltuk
grubu planlandı" ifadelerine yer verildi.

YAYA GEÇİTLERİNDE 'ENGELSİZ
ULAŞIM' UYGULAMALARI

Kara yollarında yapılan çalışmalarla ilgili de "Kara-
yolları Genel Müdürlüğü'nün sorumluluğundaki devlet
ve il yollarında da engelli bireylerin faydalanabileceği şe-

kilde tasarlanmış yaya rampası veya asansör içeren yaya
üst geçit tipleri uygulanırken mevcut yaya üst geçitleri
bünyesinde ilave asansör yapıldı. Yol ağlarında çeşitli
noktalarda hemzemin yaya geçitlerinin orta refüjleri ve
yaya yolları engellilerin kullanımına uygun olarak düzen-
lenirken yeni ve mevcut yaya kaldırımları ve hemzemin
yaya geçitlerinde engelli bireylerin kullanımına uygun
hissedilebilir yüzey, orta refüj düzenlemeleri, rampalar ve
butonlu sinyalizasyon uygulamaları hayata geçiriliyor.
Yaya kaldırımları, tekerlekli sandalye kullanıcılarının ma-
nevra yapmak için daha geniş alan ihtiyacı göz önüne alı-
narak tasarlanıyor" denildi. 

'MİLLİ TREN, ENGELLİ YOLCULARIN ERİŞİ-
MİNE UYGUN PROJELENDİRİLDİ'

Engelliler için demir yolunda yapılan çalışmalarla il-
gili ise şu ifadelere yer verildi: "Yüksek hızlı tren ve ana
hat trenlerinde 2023 yılının başından bugüne kadar 1 mil-
yon 142 bin 142 kişi engelli yolcu seyahat etti. TCDD
Taşımacılık Genel Müdürlüğü, işlettiği yüksek hızlı, ana
hat ve konvansiyonel trenlere bilet satışının yapıldığı bilet
satış sistemini yenileyerek, engelli vatandaşların seyahat-
lerinin her aşamasında destekleyici uygulamaları hayata
geçirdi. TCDD tarafından demir yolu taşımacılığında ya-
tırımlar devam ederken yüksek hızlı trenler ve diğer ana
hat trenlerinde toplam 275 tekerlekli sandalye alanı oluş-
turuldu. Ana hat ve bölgesel trenler için 43 seyyar rampa
yaptırılarak, kullanılmaya başlandı. Yüksek hızlı trenler
için 20 rampa alımı ve dağıtımı yapıldı. Temin çalışmaları
devam eden Milli Tren Projesi ve yeni imal edilecek araç-
lar engelli yolcuların erişimine uygun olarak projelendi-
rildi."

Açıklamada ayrıca kaldırım ve otoparklarda hareket
kabiliyeti kısıtlı bireylerin erişimini engelleyen işgallere
ilişkin yapılan denetimlerin arttırıldığı belirtildi. Bu kap-
samda 2022 Nisan ile 2023 Ekim döneminde 1 milyon
253 bin 295 denetim yapıldığı ve 306 bin 457 adet cezai
işlem uygulandığı kaydedildi.                               (DHA)

2023’te trenlerle 1 milyon
142 bin engelli yolcu seyahat etti

TBMM Genel Kurulu'nda bu hafta, çalışan
emeklilere bir defaya mahsus 5 bin lira öden-
mesi ve deprem bölgesinde fahiş fiyat artışı

yapanlara ilişkin düzenlemeleri de içeren kanun tek-
lifinin görüşmelerine başlanacak.

TBMM Genel Kurulu, salı günü mesaisine eko-
nomik düzenlemeler içeren torba yasa teklifinin gö-
rüşmeleri ile başlayacak. 86 maddeden oluşan
teklifle; çalışan emeklilere bir kereye mahsus 5 bin
TL verilmesi ve Kahramanmaraş merkezli deprem-
lerden etkilenen yerlerde başta inşaat ve yapı malze-
melerini yüksek fiyattan satan işletmeler için
cezaların artırılması öngörülüyor. Teklifle ayrıca
ileri tarihli çeklerde vade öncesi ibraz yasağının uza-
tılması, şans oyunlarında ikramiye dağıtım oranı üst
sınırının yüzde 83'ten yüzde 93'e çıkarılması ve ku-
rumlar vergisinin istisna süresinin 30 Haziran 2024'e
kadar uzatılması hedefleniyor.                      (DHA)

Çalışan emeklilere 5 bin
lira ödenmesi bu hafta
Meclis’te görüşülecek

Türkiye İş Bankası, karbonsuzlaşma yolunda 2030
hedeflerini duyurdu. buna göre banka, iklim deği-
şikliği ile mücadelenin yanı sıra düşük karbonlu

ekonomiye geçişi hızlandırmak amacıyla kaynak temi-
ninden sürdürülebilir ürün ve hizmetler yoluyla bu kay-
nakların müşterilere sunulmasına uzanan uçtan uca bir iş
modeli benimsiyor. Gerek kendi operasyonları gerekse
müşteri ve tedarikçilerinin faaliyetlerinin yol açtığı emis-
yonları azaltmayı hedefliyor.

Sürdürülebilirlik alanındaki çalışmalarını ve taahhüt-
lerini uluslararası standartlarda yürüten İş Bankası, 44 ül-
keden 138 üyesiyle küresel bankacılık aktifinin yüzde

41'ini temsil eden Net-Sıfır Bankacılık Birliği'nin imzacısı
olarak veri temelli emisyon azaltım hedeflerini belirledi.
Banka ilk olarak karbon yoğun sektörlerden enerji üre-
timi, çimento ve demir çelik sektörlerinde emisyon azal-
tımına ilişkin 2030 yılı hedeflerini açıkladı. Buna göre,
2030 yılına kadar emisyon yoğunluğunun 2021 baz yılına
göre enerji sektöründe yüzde 61, çimentoda yüzde 21 ve
demir-çelikte yüzde 10 azaltılması hedefleniyor. Belirle-
nen hedefler, Bankanın sürdürülebilirlik stratejisinin
temel bir unsurunu temsil ediyor ve müşterilerinin yeşil
dönüşümünde yol gösterici bir iş ortağı olma amacını
yansıtıyor.                                                                     (AA)

İş Bankası karbonsuzlaşma
yolunda 2030 hedeflerini duyurdu



Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Menopoz kadınlarda kalp hastalıkları, kemik eri-
mesi ve birçok sağlık sorununa yol açabilir. Bu
sürecin sağlıklı ilerleyebilmesi için her kadının

bu özel döneme hazırlıklı olması ve yaratacağı zorlu et-
kileri azaltmasının önemli olduğunu belirten Anadolu
Sağlık Merkezi Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı
Op. Dr. Nuri Ceydeli, “Menopoz her kadın için doğal bir
süreç. Ancak menopoz dönemini en sağlıklı şekilde ge-
çirmek için yaşam alışkanlıklarında bazı değişiklikler ya-
pılmalı” dedi. Her kadının doğal bir süreç olarak yaşadığı
menopoz çok özel bir dönüm noktası. Bu özel döneme
hazırlıklı olmanın pek çok sağlık sorunundan da korun-
mak anlamına geldiğini paylaşan Ceydeli, “Menopozun
yanı sıra erken menopoz da unutulmamalı. Erken meno-
poz rahim kanseri gibi birçok hastalığın da habercisi aynı
zamanda. Ülkemizde kadınlar ortalama 47, Avrupa’da
ise 51 yaşında menopoza giriyor. Yumurtalık rezervinin
sona ermesiyle ortaya çıkan menopozun, 40 yaşından
önce olması durumu ise erken menopoz olarak kabul edi-
liyor” şeklinde konuştu. 

Ailedeki anne ya da ablanın menopoza girdikleri
yaşın belirleyici bir faktör olduğunu belirten Kadın Has-
talıkları ve Doğum Uzmanı Op. Dr. Nuri Ceydeli, “Araş-
tırmalar da erken menopozun nedeninin yüzde 60’ının
genetik olduğuna işaret ediyor. Ancak beslenme, yaşam
şekli, sigara alışkanlığı ya da stres gibi faktörler de me-
nopoza girme yaşını etkiliyor. Örneğin, günde 20’den
fazla sigara içen kadınların menopoz yaşı 1-2 yıl kadar
öne çekiliyor” açıklamasında bulundu.

Erken menopozun bir başka faktörü olarak coğraf-
yanın etkili olduğunu söyleyen Op. Dr. Nuri Ceydeli,
“Uzakdoğu kadınlarının daha geç yaşlarda veya biraz
daha az semptomlarla menopoza girmeleri bunun bir so-
nucu. Bunun nedenleri ise beslenme tarzları, refah dü-
zeyi ve stresin az olması” dedi.

Ailesinde erken menopoz yaşayan herkesin gerekli
tıbbi kontrolleri aksatmadan yaptırmasının erken teşhis
için önemli olduğunu belirten Kadın Hastalıkları ve
Doğum Uzmanı Op. Dr. Nuri Ceydeli, “Genetik ve diğer
faktörler dışında hastaya tıbbi gereklilikten dolayı yapı-
lan bazı cerrahi operasyonlar, kemoterapi ya da radyo-
terapi tedavileri de erken menopoza neden olabiliyor. Bu
dönemde psikolojik değişiklikler, uykusuzluk, ani terle-
meler, odaklanamama ya da agresif tavırlar en dikkat çe-
kici belirtileri” açıklamalarında bulundu.

ADET DÜZENSİZLİĞİ ÖNEMLİ BELİRTİ
Erken menopozun belirtilerinden biri olan adet dü-

zensizlikleri başlar başlamaz gerekli önlemleri almanın
önemli olduğunu dile getiren Kadın Hastalıkları ve
Doğum Uzmanı Op. Dr. Nuri Ceydeli, “Menopoz
Check-up’ı ile menopoza girmiş ve girecek olan kadın-
ların bu süreci daha sağlıklı bir şekilde geçirmelerine

destek oluyoruz. Bu check-up ile jinekolojik hastalıkların
erken tanısı ve tedavisi, meme sağlığının korunması,
kemik erimesi, ateş basması, sinirlilik ve uykusuzluk gibi
genel sağlık sorunlarının giderilmesi de amaçlanıyor”
şeklinde konuştu.

Her kadının farklı ihtiyaçları olduğu için standart bir
menopoz tedavisinden bahsetmenin mümkün olmadığı-
nın altını çizen Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı
Op. Dr. Nuri Ceydeli, “Kişiye özel düzenlenmesi gere-
ken tedavide kadın aktif çalışıyorsa ve gece ateş basması
nedeniyle uykusunu iyi alamıyorsa bu durum iş hayatını
olumsuz etkiliyor. Bir başka kadının ailesinde erken
dönem kemik kırıkları sıksa menopozu bu yönden ele
almak daha doğru olur” dedi.

Meme dokusunun yoğun, fibrokistik olan veya ailede
meme kanseri görülenlerde ise tedavinin bu bilgilere
göre planlanması gerektiği uyarısında bulunan Op. Dr.
Nuri Ceydeli, şunları söyledi:  “Tüm bu noktalar bireysel
olarak iyice irdelenmeli ve hastanın menopoz sonrasında
ortaya çıkabilecek sağlık sorunları için rutin kontroller
yapılarak risk faktörleri belirlenmeli. Menopoz tedavisi
için kullanılan doğal takviyeler ve hormon tedavilerinde
ortak amaç, eksilen hormonların yerine konmasına da-
yanıyor.” 

SAĞLIKLI BİR
MENOPOZ DÖNEMİ İÇİN 7 TAVSİYE

Op. Dr. Nuri Ceydeli, menopoz döneminin sağlıklı
şekilde geçirilmesi için tavsiyelerde bulundu: “Spor
yapın. Bol bol spor yapın. Haftada en az 3 gün spor yap-
maya gayret edin. Gün içinde asansör kullanmak yerine
merdiven kullanmayı, her fırsatta yürüyüş yapmayı ter-
cih edin. Kilo kontrolünüzü sağlayın. Vücut kitle indek-
sinizi hesaplayın. Ne çok zayıf ne de kilolu olun.
Kimyasal maddelerden uzak durun. Stresten kaçının.
Stresinizi artıran ortamlardan, kişilerden, olaylardan ka-
çının. Tütün kullanmayın. Sigara kullanmayın. Pasif içi-
cilikten de uzak durun. Sağlıklı beslenin. Balık, ceviz,
fındık, brokoli, domates, biber, havuç, üzüm, çilek gibi
yüksek antioksidan besinler ve kalsiyumu yüksek gıdalar
tüketin. Günde 200 ml süt için, yoğurt ve dondurma
yiyin. D vitamininizi eksik bırakmayın. Güzel havalarda
bol bol güneşlenin ve D vitaminini eksik etmeyin. D vi-
tamini takviyesini doktor kontrolünde kullanın.”
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İnsan Hakları Derneği, son iki yılda çocuk intiharlarının yüzde 40 oranında
arttığına işaret ederek çocuk intiharlarının etkili bir şekilde soruşturulmasını istedi.

Eczane Adı İlçe Telefon

Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler

Evren Çankaya 3124735217
Aytaç Çankaya 3122303530
Enise Yenimahalle 3123312023
Demetevler Yenimahalle 3123320070
Gündoğan Yenimahalle 5537554605
Karınca Mamak 3123672306
Çöllü Mamak 3123681079
Soyu Mamak 3123720077
Feride Çankaya 3124361855
Fazilet Çankaya 3123176000
Ankamall Yenimahalle 3125412199
29 Mayıs Altındağ 3123115956
Yeni Kardeşler Keçiören 3123273336
Ceren Keçiören 3123525758
Filizer Keçiören 3123520959
Köseoğlu Altındağ 3123757214
Yunus Emre Altındağ 3123513442
Yeşil Keçiören 3123406222

Güler Keçiören 3123564030
Oran Gülcem Çankaya 3124909404
Elifin Çankaya 3124813144
Gökçe Ayaş 3127121159
Akyurt Merkez Akyurt 3125122612
Vereseli Temelli Sincan 3126451163
Yaman Çankaya 3122350666
Yaşamkent Çankaya 3122175517
Kağan Yenimahalle 3123854070
Seval Yenimahalle 3123948012
Merkez Beypazarı 3127622542
Şenbaba Bala 3128761555
Yelda Çubuk 3128386238
Nur Çamlıdere 3127531017
Yapraközü Etimesgut 3122261490
Melek Etimesgut 3122260003
Bağlıca Sağlık Etimesgut 3129995443
Aslı Etimesgut 5376578984

Eczane Adı İlçe Telefon

“Çocuk intiharları araştırılsın”

Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Op.
Dr. Nuri Ceydeli, “Menopoz her kadın için

doğal bir süreç. Ancak menopoz dönemini en
sağlıklı şekilde geçirmek için yaşam alışkan-
lıklarında bazı değişiklikler yapılmalı” dedi. 

“Menopozu sağlıklı geçirebilirsiniz”“Pıhtı atmasının ardından
birçok hastalık meydana gelebilir”

Makbule AKGÜL

İnsan Hakları Derneği (İHD) Merkezi Çocuk Hakları
Komisyonu son iki yılda artış gösteren çocuk inti-
harlarının araştırılması için açıklama yaptı. Dünya-

nın çeşitli bölgelerinde yaşanan savaş ve çatışmaların
en çok çocukları etkilediği belirtilen açıklamada, “Bu
savaş ve çatışmalarda en çok çocuklar ölmekte, yara-
lanmakta ve uzuv kaybı yaşamaktadır. Milyonlarca
çocuk göç etmek zorunda kalmakta, mülteci/ göçmen
durumuna düşmektedir. Sağlıksız koşullarda, eğitimden,
sağlıktan ve sosyal güvenlikten yoksun yaşamak zo-
runda kalmaktadırlar. Ortadoğu ve coğrafyamızda bit-
meyen savaş ve çatışmalar nedeniyle çocuklar eşit ve
adil bir yaşama erişme imkânı bulamamaktadır. Bugün
halen Ukrayna'da, Irak'ta, Suriye'de Rojava'da ve son
olarak da Filstin/Gazze'de her gün onlarca çocuk bu
savaş ve çatışma ortamlarında hayatlarını kaybetmek-
tedir” denildi.

“SAVAŞ POLİTİKLALARI
ÇOCUKLARDA UMUTSUZLUK VE

GÜVENSİZLİĞE YOL AÇIYOR”
Savaş ve çatışma ortamlarının toplumsal barışı or-

tadan kaldırdığı gibi, ekonomik ve sosyal yapıyı da boz-
duğu ifade edilen açıklamada şöyle denildi: “Ülkelerin
ekonomileri çocukların ve toplumun refahını artırmak
için harcanmak yerine "güvenlik" gerekçesiyle silaha ve
savaş araçlarına harcanmaktadır. Bu politikaların ısrarla
uygulanması toplumsal dokuyu bozmakta, yoksulluk,
işsizlik artmakta, daha az sağlık, daha az eğitim olarak
topluma geri dönmektedir. Bitmeyen güvenlikçi politi-
kalar toplumun tüm fertlerinde olduğu gibi çocuklarda
da umutsuzluğa ve güvensizliğe yol açmaktadır.”

Açıklamada “TÜİK'in geçtiğimiz aylarda açıkladığı
2022 yılı toplam 4146 intihar vakalarının 81'i 15 yaş altı;
410' u da 15-19 yaş aralığındaki çocuklar olmak üzere
2022 yılında toplam 491 çocuğun intihar sonucu haya-
tını kaybettiğini göstermektedir. 2021 yılında ise 15 yaş
altı 71; 15-19 yaş aralığında ise 377 çocuğun intihar et-
tiği açıklanmıştır” denildi.

Son bir hafta içerisinde Şırnak'ın Cizre ilçesinde 14
yaşındaki I.A adlı çocuğun evde intihar ederek hayatını
kaybettiğinin basına yansıdığı hatırlatılan açıklamada,
“Yine Cizre'de 16 yaşındaki Z.C ile 17 yaşındaki Z.C
adlı iki kız kardeşin Dicle Nehrine atlayarak intihar gi-
rişiminde bulundukları 16 yaşındaki çocuğun kurtarıla-
rak hastaneye kaldırıldığı 17 yaşındaki çocuğun ise
nehirde kaybolduğu ve halen bulunamadığı bilgisi ka-
muoyuna yansıdı” ifadeleri kullanıldı.

“SON İKİ YILDA ÇOCUK
İNTİHARLARI YÜZDE 40 ARTTI”

Son zamanlarda Türkiye'nin her yerinde çocuk ve
genç intiharlarında artışın ürkütücü boyutlara ulaştığına
işaret edilen açıklamada şu ifadelere yer verildi: “Son
iki yılda çocuk intiharlarının yüzde 40 oranında arttığı
istatistiki verilerle ortaya konmaktadır. Bu verileri de-
taylı bir şekilde incelediğimizde bazı bölgelerde kız ço-
cuğu intiharlarının daha fazla olduğu görülmektedir.”

Çocuk intiharlarının ekonomik, sosyal ve kültürel
yapıların olumsuz etkileri nedeniyle gelişebileceği gibi,
savaş ve çatışma ortamlarının yarattığı baskılar, kuşa-
tılmışlık hissi, umutsuzluk ve değersizlik duygusundan
kaynaklı olarak da gelişebildiğinin altı çizilen açıkla-
mada, “Türkiye de yaşanan çocuk intiharlarında büyük
oranda ekonomik yoksulluk, erken yaşta zorla evlilikler,
çocuk cinsel istismarı gibi nedenlerin de etkili olduğu

bilinmektedir. Ayrıca Kürt illerinde yıllardır devam eden
çatışma, yasaklar ve toplumsal gerilimin yarattığı gü-
vensizlik ve umutsuzluğun da intiharlarda etkili olduğu
bilinmektedir.

Açıklamada son olarak, Cizre'de yaşanan son çocuk
intiharları başta olmak üzere tüm çocuk intiharları etkili
bir şekilde soruşturulmalı, çocukları intihara sürükleyen
ekonomik, sosyal ve psikolojik nedenler tespit edilerek
çocukları güçlendirecek politikalara öncelik verilmeli-
dir” denildi.

Tolga ALCA

Günümüz koşullarında tedavisi mümkün olan
pıhtı atmasının tedavi sürecinin kişiler temel alı-
narak planlandığı için değişiklik gösterebilece-

ğini belirten Kardiyoloji Uzmanı Dr. Selime Çıkrıkçı,
“Beyindeki besleyici damarların, emboli sebebiyle tı-
kanması sonucu beyinde pıhtı atması meydana gelir.
Toplum içerisinde “inme” olarak da bilinen pıhtı atması
tedavi edilememesi durumunda felç oluşumuna sebebi-
yet verebilmektedir. Ayrıca kalpte kapakçık oluşması en-
feksiyonlara ve tümörlere de zemin hazırlar niteliktedir.
Bu yüzden sağlıklı ve dengeli bir yaşam pıhtı oluşumu
adına ve beraberinde diğer hastalıkların oluşumunu ön-
lemek adına da önem teşkil eder. Damarlarda biriken yağ
sebebiyle pıhtı atmasını önlemek için hayvansal ve katı
yağlar, fazla ekmek ya da hamur işleri tüketmek, sigara
içmekten kaçınılmalıdır. Bununla beraber hareketsiz bir
yaşam sürmekten de kaçınılması beyin ve damar sağlığı
için etkili olacaktır. Beyinde pıhtı atması hayati tehlike
barındıran bir durumdur. Bu yüzden mümkün olan en
kısa zamanda tedaviye başlanması önem teşkil eder”
diye konuştu. 

“HASTALARIN YÜZDE 45’İ
ENGELLİ HALE GELİYOR”

Dr. Selime Çıkrıkçı, “Beyin damarlarının bir tıkaç
ile tıkanmasına bağlı pıhtı atması belirtileri tıkanan da-
mara göre değişiklikler gösterir ve klinik tablo çok geniş
bir yelpazede değişir. Pıhtı atmasında çok hafif hatta
bazen gözden kaçabilen hafif derecede etkilenen hasta-
ların yanında ani ölümler dahi görülebilir. Pıhtı atmasının
klinik tablosunda sıklıkla kol ve bacaklarda kuvvet
kaybı/felçler, duyu bozuklukları, konuşma bozuklukları,
görme kayıpları, bilinç etkilenmeleri şeklinde ortaya
çıkar. Beyin damarlarının bir tıkaç ile tıkanması en sık
kalpte oluşan bir pıhtının damar akımı ile beyin dama-
rına gelmesi ile pıhtı atması ortaya çıkar; bu genellikle
atriyal fibrilasyon gibi kalp ritim bozukluklarında, kalpte
protez kapakçık olması durumunda, enfeksiyonlarda or-
taya çıkar. Ayrıca, boyundaki şah damarlarındaki (karotis
sistemi) plaklardan, travmalardan, tümöral durumlardan
da pıhtı atması kaynaklanabilir. Beyin-damar sağlığına
bağlı olarak aniden başlayan ve 24 saat kadar nörolojik
belirtiler gösteren beyinde pıhtı atması, dünya çapında
engellilik oluşumunun en önemli sebebidir. Yine dünya
çapında her yıl yaklaşık 16.5 milyon kişi beyinde pıhtı
atması ile karşı karşıya gelmektedir. Bu rakamın yaklaşık
6 milyon kadarı hayatını kaybetmektedir. Türkiye’de ise
nörolojik hastalıkların yüzde 5’i beyinde pıhtı atması ya-
şamaktadır. Bu hastaların yüzde 45 kadar kısmı engelli
olmaktadır ve yaşamlarına bu şekilde devam ederler.
Beyin damarlarının zarar görmesi, tıkanması sonucu olu-

şan pıhtı atması, düzenli hekim muayenesi yapılıp has-
talığın kontrol altına alınması ile tedavisi mümkün olan
bir rahatsızlıktır. Erken tanı konması hastalığın seyri için
önemlidir. Tanı konduktan sonra düzenli ve dengeli bir
yaşam için diyet programı oluşturulur. Gerekli tedbirler
alınarak hastalığın ilerlememesi adına planlamalar ya-
pılır. Kişinin yaşam tarzı buna göre düzenlenir. Özellikle
yüksek tansiyonu bulunan ve şeker hastalığı olanların
belirlenen diyete uymaları önem arz eder. Hareketsiz bir
yaşamdan kaçınılmalı, düzenli spor yapılmalıdır. Spor
yapmak kolesterol oranını düşürmeye yardımcı olur. Dü-
zenli beslenme dışında bol bol su içmek de faydalı ola-
caktır. Bunun dışında varis sorunu olanların varis çorabı
giymesi olumlu yönde etki edebilir.

“HER YIL 16.5 MİLYON
KİŞİDE ORTAYA ÇIKIYOR” 

Beyin-damar sağlığına bağlı olarak aniden başlayan
ve 24 saat kadar nörolojik belirtiler gösteren beyinde
pıhtı atması, dünya çapında engellilik oluşumunun en
önemli sebebidir. Yine dünya çapında her yıl yaklaşık
16.5 milyon kişi beyinde pıhtı atması ile karşı karşıya
gelmektedir. Bu rakamın yaklaşık 6 milyon kadarı ha-
yatını kaybetmektedir. Türkiye’de ise nörolojik hastalık-
ların yüzde 5’i beyinde pıhtı atması yaşamaktadır. Bu
hastaların yüzde 45 kadar kısmı engelli olmaktadır ve
yaşamlarına bu şekilde devam ederler. Beyin-damar sağ-
lığına bağlı olarak aniden başlayan ve 24 saat kadar nö-
rolojik belirtiler gösteren beyinde pıhtı atması, dünya
çapında engellilik oluşumunun en önemli sebebidir. Yine
dünya çapında her yıl yaklaşık 16.5 milyon kişi beyinde
pıhtı atması ile karşı karşıya gelmektedir. Bu rakamın
yaklaşık 6 milyon kadarı hayatını kaybetmektedir. Tür-
kiye’de ise nörolojik hastalıkların yüzde 5’i beyinde pıhtı
atması yaşamaktadır. Bu hastaların yüzde 45 kadar kısmı
engelli olmaktadır ve yaşamlarına bu şekilde devam
ederler. Beynin atar damarlarının herhangi bir nedene
bağlı tıkanıklığı sonucu oluşan ve pıhtı atması olarak bi-
linen hastalık beyin damar tıkanıklığı veya iskemik inme
olarak adlandırılıyor. Beyindeki kan pıhtısının varlığı ise
yalnızca detaylı bir MR veya Bilgisayarı Tomografi in-
celemesi ile teyit edilebiliyor. Bilindiği üzere beyin da-
marlarının bir tıkaç ile tıkanması kalp-damar hastalık-
larından, enfeksiyonlardan, tümörlerden, travmalardan
kaynaklanabilmektedir. Birincil hastalığın tanınması ile
koruyucu tedaviler yapılarak beyin damarlarının tıkayıcı
hastalığı büyük ölçüde engellenebilmektedir. Bunun ya-
nında, pıhtı atmasının erken tanınması (ilk saatlerde) ile
girişimsel müdahaleler yapılarak henüz beyin doku-
sunda çok ileri hasar oluşmadan pıhtı atması ve etkileri
geri döndürülebilmektedir.

Pıhtı atması; beyin damarlarının tıkayıcı (trombo-
embolik) hastalıkları, felç, konuşma bozuklukları, görme
bozuklukları, duyusal etkilenmeler ve psikokognitif (al-
gılama ve değerlendirme) bozukluklar gibi nörolojik ka-
yıplara ve vücutta sistemik etkilenme ve işlev bozuk-
luklarına hatta bazen ölüme yol açabilir. Pıhtı atmasının
ortaya çıkması ile oluşan nörolojik hasar kişiye ve ka-
yıpların ne olduğuna ve derecesine göre farklı sonuç-
lansa da pıhtı atmasında sıklıkla erken tanı ve zamanında
ve doğru bir tedaviyle günümüz tıbbi imkanları içinde
büyük ölçüde geri döndürülebilmektedir.”

Kardiyoloji Uzmanı Dr. Selime Çıkrıkçı,
“Günümüzde oldukça riskli bir sağlık prob-
lemi olan pıhtı atması özellikle beyin ve da-
marla ilişkili olduğu için en kısa zamanda

tedavi edilmesi gereken rahatsızlıklardan biri-
dir. Beyinde pıhtı atmasının ardından birçok

hastalık meydana gelebilmektedir” dedi.

Çok sayıda hastanın organ nakli için başvurduğu
Akdeniz Üniversitesi Hastanesi'nde, vericisiyle
uyumlu olmadığı için bağış bekleyen karaciğer

ve böbrek hastalarının çapraz nakillerle şifa bulması
sağlanıyor. Akdeniz Üniversitesi Hastanesi Prof. Dr.
Tuncer Karpuzoğlu Organ Nakli Merkezi'nde farklı il-
lerden gelen karaciğer, böbrek ve kalp hastalarına, canlı
vericili ya da beyin ölümü gerçekleşen kişilerin bağış-
lanan organları naklediliyor. Donörüyle (canlı verici)
dokuları uyumlu çıkmayan ve kadavradan bağışı bek-
leme durumu olmayan hastalar da çapraz nakil havuzu
sayesinde nakil şansı yakalıyor. Merkez Müdürü Prof.
Dr. Bülent Aydınlı, yaptığı açıklamada, organ bağışı ko-
nusunda Sağlık Bakanlığının ciddi çalışmaları olduğunu
söyledi.

Yeni çalışmalar sayesinde Türkiye'de de Avrupa ve
ABD gibi organ bağışının daha fazla olabileceğini ak-
taran Aydınlı, "Canlı nakillerimizin biraz daha azalma-
sını istiyoruz. Beyin ölümü olan kişilerden yapılan
bağışla organ nakli yapmak en büyük hedefimiz. Her
durumda canlı vericileri de ameliyat ediyoruz az da olsa
küçük riskler var. Bu riskleri bağışlanan organ bağışla-
rıyla kaldırmak lazım." diye konuştu. Aydınlı, hastaların
uzun yaşaması ve ameliyatların başarılı olmasının öne-
mine dikkati çekerek, 40’ıncı yılını kutlayan merkezin
bu konuda tecrübeli olduğunu bildirdi. Merkezde farklı
nakillerin başarılı şekilde yapılabildiğini anlatan Ay-
dınlı, şunları kaydetti: "Beyin ölümü teşhisi konulmuş
kişi tıbben ölüdür. Bunların organ bağışının yapılması
önemli. Buna yönelik 1980'lerde Diyanet'in fetvası var.
Müslüman ülkeler arasında Türkiye ilk fetvayı veren
ülkelerden. Dijital çağda yaşıyoruz, e-Nabız üzerinden
de bağış yapabilirsiniz.”                                          (AA)

Çapraz organ nakilleri sıra
bekleyen hastalara umut oluyor



s p o r4 ARALIK 2023
PAZARTESİ 7

Kim ne derse desin Türkiye’de futbol alt yapısı
denince akla ilk gelen kulüp Gençlerbirliği’dir.

Bunun da mimarı Başkent ekibinin efsane baş-
kanı rahmetli İlhan Cavcav’dan başkası değildir.

Neden bu kanıya vardık… Çünkü önümüzde
yılların bize gösterdiği bariz örnekleri var. Bir kere
Türk kulüplerinin Afrika kıtasına açılmasına ön
ayak olan Kırmızı-siyahlı ekibin ta kendisidir….
Ülkemizde kırılması güç bir başkanlık rekorunu
elinde bulunduran Cavcav, bulduğu genç yetenek-
leri, parlatıp özellikle 3 büyüklere satarak kulübün
borçsuz- harçsız, hatta kasası dolu bir hale gelme-
sinde büyük rol oynadı. Özellikle Kona, Kushe ve
Moshoeu ile büyük sükse yaparak bu futbolcular-
dan iyi gelir elde etmişti… Bir diğer çarpıcı örnek
de alt yapı takımları için yaptırılan 5 yıldızlı bina,
budan ucuza mal edilen Geremi’yi Real Madrid’e
5 milyon dolara satarak yaptırmıştı. 

Rahmetli Cavcav döneminde, bir futbolcu üre-
tim fabrikası gibi çalışan Gençlerbirliği tüm futbol
kulüplerine sayısız futbolcu kazandırdı. Kadro-
sunda Gençlerbirliği’nde yetişmiş bir futbolcu oy-
natmayan takım bırakmayan efsane başkan
döneminde sadece 4 büyüklere 34 futbolcu sattı.
İsimlerini bir anımsatalım: 

Fenerbahçe: Deniz Barış, Erkan Sözeri, Gök-
han Gönül, İlhan Eker, İsmail Güldüren, Kemalet-
tin Şentürk, Metin Diyadin, Orhan Şam, Serkan
Balcı, Tarık Daşgün, Uğur Boral, Ümit Özat,    Be-
şiktaş: Ahmed Hassan, Ali Eren Beşerler, Ali Gün-
çar, Ali Tandoğan, Baki Mercimek, Mustafa
Pektemek, Okan Koç, Rahim Zafer, Souleymane
Youla, Tolga Doğantez, Tuna Üzümcü, Veysel
Cihan, Galatasaray: Ahmet Yılmaz Çalık, Ergün
Penbe, Osman Coşkun, Ümit Karan, Trabzonspor:
Aykut Demir, Ayman Abdulaziz, Fredrik Risp,
Giray Kaçar, Isaac Promise, Soner Aydoğdu

Cavcav’ın vefatından sonraki kötü yönetim yü-
zünden Gençler bir türlü toparlanamadı. Küme
düştü, çıktı yeniden düştü. Kasalarının dışında kad-
roları da adeta boşaldı. Sözleşmesi bitenler, alacak-
ları nedeniyle bonservislerini alıp gidenler
yüzünden tüm iyi futbolcuları kapışıldı. Sözleşme-
sinin sürmesi nedeniyle kulüpte kalan İrfan Can
Kahveci (Başakşehir- 2017), Mert Çetin (Roma-
2019), Berat Özdemir (Trabzon -2021), Arda Kı-
zıldağ (A. Gücü- 2021) gibi tüm futbolcular da
yöneticiler tarafından kulübe verdikleri paralarını
kurtarmak için çok düşük bedeller karşılığında
elden çıkarıldılar.

Sadece üst kadro değil, altyapıda da gelir geti-
rileceği düşünülenler bile 13-14 yaşında olmalarına
bakılmaksızın yöneticiler tarafından alıcılara pa-
zarlanmaya başlandı. İşte 14 yaşındaki Arda
Güler’in Fenerbahçe’ye 400 bin TL’ye o da 2 tak-
sitle transferi de bu döneme denk geldi. 

Ne güzel bir tesadüf ki Geremi’nin Real Mad-
rid’e satılmasıyla yapılan 5 yıldızlı otel ayarındaki
alt yapı tesisleri, şimdi bir ilim-irfan yuvasını, bir
proje okulunu içinde barındıracak.

Evet, Türkiye'nin ilk tematik futbol lisesi,
‘Gençlerbirliği Spor Lisesi'nin açılışı Gençlik ve
Spor Bakanı Osman Aşkın Bak ile Milli Eğitim
Bakanı Yusuf Tekin'in katılımıyla gerçekleştirildi.

Gençlerbirliği Spor Lisesi’nin açılış ve iş birliği
protokolü törenine Gençlik ve Spor Bakanı Osman
Aşkın Bak, Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin,
Gençlerbirliği Kulübü Başkanı Niyazi Akdaş, yö-
netim kurulu üyeleri ve bakanlık yetkilileri katıldı.

Geçmişte bir futbolcu fabrikası özelliğiyle ta-
nınan ve 100 yıllık bir çınar olan Gençlerbirliği’nin
çatısı altında böylesine güzel fikrin gerçekleşmesi
çok anlamlı. Hani “Yaptıklarımız, yapılacaklarımı-
zın teminatıdır” derler ya bu durum için en doğru
saptamadır. Çünkü kırmızı-siyahlılar, Türk futbo-
luna ve milli takımlarımıza yetiştirdiği ve geliştir-
diği sayısız futbolcu kazandırdı. 

Her zaman ilkleri yapan ve Cumhuriyetimiz ile
yaşıt Gençlerbirliği’nin 100’üncü yılında Türki-
ye'de ilk futbol temalı okulunu açması da son de-
rece değerli bir gelişmedir.

Bu olay, Türk futbolunun önünü açacak, maddi
sorunlar yüzünden yok olmaya doğru yol alan ku-
lüplerimizin kurtulmasını sağlayacak bir başlangıç
olacaktır. Bir Voleybol Lisesinin bu branşımızı
hangi düzeylere çıkardığına tanıklık etmiş bu nesil
olarak buna yürekten inanıyoruz.

Bu düşünceyi yaşama geçiren herkesin eme-
ğine sağlık. 

Nezir öNAL

BAşkEnt’tE spor

Gençlerbirliği Yine
Bir İlke İmza Attı

Yenilmez armada 9’uncu kez şampiyon

SS
esi Görenler Süper Ligi kurulduğu günden bu
yana şampiyonluklara damga vuran Çankaya
Belediyesi Görme Engelliler Spor Kulübü

(GESK) Futbol Takımı, 2023 yılını namağlup tamam-
layarak şampiyonluk kupasını aldı.

Sesi Görenler Süper Ligi kurulduğu günden bu
yana şampiyonluklara damga vuran Çankaya Beledi-
yesi Görme Engelliler Spor Kulübü (GESK) 9’uncu
kez şampiyon olarak kupayı kaldırdı. Sezonun son ma-
çında Ahlatlıbel Atatürk Parkında konuk ettiği Yeni-
mahalle Belediyesi Görme Engelliler Spor Kulübünü,
sezonun gol kralı Kahraman Kurbetoğlu’nun attığı tek
golle 1-0 mağlup etti. Çankaya Belediyesinin gururu
Görme Engelliler Spor Kulübü Futbol Takımı üst üste
9’uncu kez şampiyon oldu. 

Sezonu 11 galibiyet ve 1 beraberlikle namağlup ta-
mamlayan Çankaya Belediyesi 34 puanla şampiyon-
luğa ulaşırken 52 gol atıp kalesinde sadece 6 gol gördü.
Attığı gollerle Sesi Görenler Süper ligine adını yazdı-
ran Kahraman Kurbetoğlu attığı 26 golle şampiyonlu-
ğun mimarı oldu. Geride kalan 10 sezonda 9 şampi-
yonluk elde ederek kırılması güç bir rekora imza atan
Çankaya Belediyesi Görme Engelliler Spor Kulübü
oyuncuları, maç sonunda şampiyonluğu büyük bir coş-
kuyla kutladı. (Başkent)

Sesi Görenler Süper Ligi kurulduğu günden bu yana şampiyonluklara damga vuran Çankaya
Belediyesi Görme Engelliler Spor Kulübü (GESK) 9‘uncu kez şampiyon olarak kupayı kaldırdı.

TT
ürkiye Özel Sporcular Spor Federasyonu Baş-
kanı Birol Aydın, ülkedeki bütün özel kişilere
ulaşmaya çalıştıklarını, engellerin devletin des-

teği ve sporla aşıldığını belirtti.
Başkan Aydın, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü do-

layısıyla yaptığı açıklamada, "Her engellinin yapabi-
leceği bir spor var" sloganıyla yola devam ettiklerini
vurgulayarak, "Hem rehabilite amaçlı spor yaptırıp
hem de paralimpik oyunlara sporcu yetiştiriyoruz. İn-
şallah şimdi Paris 2024'e daha çok sporcuyla gitmek
istiyoruz." diye konuştu.

"Şu anda 4 çocuğumuz 2024 Paris Paralimpik
Oyunları'na kota hakkı kazandı" diyen Aydın, şöyle
devam etti: "Büyük bir emek var, özel sporcular çalış-
ması yürek ve emek ister o yüzden antrenör arkadaş-
larıma ve ailelerine çok teşekkür ediyorum. Bir özel
çocuğun evinden çıkarılıp getirilerek burada Eryaman
Olimpiyat Hazırlık Merkezi'nde spor yapabilmesi bile
çok önemli, hayata tutunmaları bakımından çok
önemli. Türkiye şampiyonalarında kıyasıya bir müca-
dele var, milli takımlarımızı seçiyoruz. Bu çocuklar da
ülkemizi Avrupa'da ve dünyada temsil edecekler, İs-
tiklal Marşı'mızı okutacaklar."

Özellikle son yıllarda engellilerin Türkiye'de evle-
rinden çıktığını ve spor yapmaya başlatıldığını dile ge-
tiren Aydın, "Engelliler artık eğitim yapıyor. Hafızamız
hatırlarsa yıllar önce evlere kapatılan, yok sayılan,
okullara alınmayan, spor tesislerine alınmayan, tabiri
caizse evlerin bodrum katında zincirlenen çocukları

gördük. Ama son yıllara baktığınız zaman artık engel-
liler, engeli sporla ve devletimizin verdiği destekle aş-
maya başladılar. Özellikle Cumhurbaşkanımız Recep
Tayyip Erdoğan'ın bu engellileri kucaklamasıyla hem
eğitim alanında hem spor alanında engelleri aştılar."
şeklinde konuştu.

Türkiye genelinde her engelliye ulaşmaya çalıştık-
larını belirten Aydın, "Şu anda özel sporcular bütün
alanlarda 'her engellinin yapabileceği bir spor var' te-
masıyla atletizm, masa tenisi, yüzme, futbol, voleybol,
basketbol ve başka dallarda 81 ilde yapılanmış ve teş-
kilatlanmış vaziyette, dokunamadığımız hemen hemen
hiçbir çocuk kalmadı. İnşallah 'engeli sporla aşalım'
sloganıyla daha çok çocuğa dokunacağız." ifadelerini
kullandı.

"ENgELLİLERE HİZMET ANLAMINDA
DüNYANIN ÇOK ÇOK öNüNDEYİZ"

"3 Aralık Dünya Engelliler Günü vasıtasıyla bütün
dünyadaki özel kardeşlerimin, engelli kelimesini pek
kullanmak istemiyorum, gününü tebrik ediyorum"
diyen Aydın, şöyle devam etti: "İnşallah ülkemizde de
Sayın Cumhurbaşkanımızın önderliğinde onun bu ço-
cukları kucaklamasıyla daha çok çocuğa ulaşacağız,
daha çok çocuğa spor yaptıracağız. Anne ve babalar
da böyle bir çocuğu olduğu için inşallah üzülmeyecek-
ler. Ülkemizde son yıllarda gördüğünüz gibi gerek be-
denselde, gerek işitmede ve görmede, zihinselde her
alanda paralimpik oyunlarda güzel madalyalar getiri-

yorlar, bu da demek ki ülkemizde engellilere verilen
değerin git gide arttığını gösteriyor."

Özel çocukların şampiyonalarda çok güzel müca-
deleler yaptığını herkesin gördüğünü ifade eden Aydın,
"Engelleri sporla aştık, ümitliyim. Ülke olarak engel-
lilere hizmet anlamında dünyanın çok çok önündeyiz,
gerek tesisleşme anlamında gerek sportif anlamda,
devletin direk engellilere spor için böyle katkıda bu-
lunduğu Türkiye'den başka hiçbir ülke yok." şeklinde
konuştu.

"Cumhurbaşkanımızın sporcu kimliğiyle ve özel,
engelli insanlara ayrı bir sempatisiyle Türkiye'de en-
gelli sporlar altın çağını yaşıyor" diyen Aydın, şunları
kaydetti: "Futsal Milli Takımımız, İtalya'da Portekiz'i
finalde yenerek ikinci kez Avrupa şampiyonu oldu,
'orada çocuklarımız Anadolu Ajansı'na verdikleri de-
meçte 'bu kupayı inşallah Sayın Cumhurbaşkanımıza
sunacağız' demişlerdi, o hayalleri vardı. Önceki gün
de Sayın Cumhurbaşkanımız kabul ederek Avrupa
şampiyonu takımımızı tebrik etti, onlarla şut çalışması
yaptı, tek tek ilgilendi. Devletin zirvesinin çocuklara
sahip çıkması tabii ki özel sporcular camiası olarak
büyük bir mutlulukla karşılandı. Sayın Cumhurbaşka-
nımızın down sendromlulara ve engellilere ayrı bir il-
gisi var. Onlarla çok güzel muhabbet etti. Onun için de
Futsal Milli Takımımızı, teknik ekibini, emeği geçen-
leri tekrar tebrik ediyorum. Cumhurbaşkanımıza da ay-
rıca şükranlarımı sunuyorum, önümüzü, yolumuzu
açıp bize ışık olduğu için." (AA)

Aydın: Engelliler, engeli sporla aşmaya başladı
Türkiye Özel Sporcular Spor Federasyonu Başkanı Birol Aydın, "Engellilere hizmet anlamında

dünyanın çok çok önündeyiz, gerek tesisleşme, gerek sportif anlamda, devletin direk
engellilere spor için böyle katkıda bulunduğu Türkiye'den başka hiçbir ülke yok" dedi.

KK
ayseri'de 12 yaşındaki otizmli Muhammed
Yiğit Ağca, 6 yıl önce tanıştığı masa tenisi sa-
yesinde kendini daha iyi ifade edip, sosyalleş-

meyi başardı.
Anaokulundayken annesi tarafından 6 yaşında

"sosyalleşsin" diye Talas ilçesindeki TOKİ Spor Te-
sisi'ne götürülen Yiğit, burada cimnastik ve yüzme
sporuyla ilgilendi.

Diyabet hastası da olan ve insülin pompası taktığı
için bu branşlarda zorlanan Yiğit, antrenör Bayram
Ali Polat'ın tavsiyesiyle masa tenisine başladı.

Masa tenisi sporu sayesinde hareketleri hızlanan,
öz güveni artan Yiğit, bir süre sonra bu branşta ken-
dini geliştirip, Kayseri Büyükşehir Belediyesi Spor
AŞ'nin formasını giydi.

Gösterdiği performansla 24-26 Kasım'da Antal-
ya'da düzenlenen Özel Sporcular 5. Yavuz Kocaömer
Masa Tenisi Türkiye Şampiyonası'na katılan Yiğit, 6.
oldu. Yiğit, daha önce de 27-28 Mart'ta yapılan Mi-
nikler-Küçükler Yerel Lig 4. Etap Masa Tenisi ve 26
Mayıs'ta gerçekleştirilen Kayseri Özel Sporcular
Masa Tenisi il müsabakalarında birincilik elde etti.

Muhammed Yiğit Ağca, daha önce içine kapanık,
çevresi ve arkadaşı olmayan, evde tek başına oynayan
ve konuşmayan birisi olduğunu söyledi.Sporla bir-
likte farklı branşlarda spor yapan birçok arkadaşı ol-

duğunu, çevresi tarafından sevilen biri konumuna gel-
diğini belirten Yiğit, "Bu sporu yapmaktan mutluyum.
Antrenmanlarda hareketler yapıyoruz, topla oynuyo-
ruz. Yaptığım dereceler bana güzel duygular hisset-
tirdi. Antalya'da yapılan Türkiye Şampiyonası
maçında 6. oldum. Hedefim milli takıma girmek ve
dünya şampiyonu olmak." dedi.

Yiğit'in babası Fahrettin Ağca da odaklanma prob-
lemi yaşayan ve aynı zamanda diyabet hastası oğlunu
spora yönlendirdiklerini belirtti.

Masa tensine başlayan oğlunun zamanla gelişim
gösterdiğini kaydeden Ağca, şunları söyledi:

"Masa tenisi, odaklanmasına çok yardımcı oldu.
İlk başladığı günle kıyasladığımızda çok büyük fark-
lılıklar var. Hareketleri çok hızlandı, tepkisi çok iyi
seviyeye yükseldi, arkadaşlıkları ve sosyal ilişkileri
güçlendi. Okula uyumuna katkı sundu. Yiğit, eğiti-
mine normal ortaokulda devam ediyor ve başarısı da
iyi seviyede. Bunda en büyük etkenin spor ve masa
tenisi olduğunu düşünüyoruz."

Anne Nurcan Ağca da oğlu ile her zaman gurur
duyduğunu dile getirdi.

Kendilerine destek veren ve oğlunun sosyalleşme-
sine katkı sunan antrenörüne teşekkür eden Ağca, Yi-
ğit'in bu hale gelmesinin kendileri için mucize
olduğunu vurguladı. (AA)

Masa tenisi otizmli Yiğit'i sosyalleştirdi

GG
ençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak,
"Milli Takımımız grubunda lider Almanya'ya
gidiyor, bugün de kuralar çekiliyor. Alman-

ya'da tüm statları gurbetçilerimiz dolduracak, evi-
mizde gibi oynayacağız" dedi.

Zeytinburnu Belediyesi tarafından Beştelsiz Ma-
hallesi'nde yapılan kapalı pazar yeri, otopark ve spor
tesisinin açılışı gerçekleştirildi. Açılışa; Gençlik ve
Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, Ticaret Bakanı Ömer
Bolat, AK Parti İstanbul İl Başkanı Osman Nuri Ka-
baktepe, Zeytinburnu Belediye Başkanı Ömer Arısoy,
davetliler ve vatandaşlar katıldı.

Amatör spor yöneticilerinin birer kahraman oldu-
ğunu dile getiren Gençlik ve Spor Bakanı Osman
Aşkın Bak, "Biz de öyle yetiştik. Burada tüm ailelere
sesleniyoruz. Uyuşturucu ile mücadelede, bağımlı-
lıkla mücadelede böyle tesisler çok önemlidir. Mahal-
lenin çocukları buraya gelip toplanacak, birbirleriyle
oynayacak, tanışacak ve kötü alışkanlıklardan koru-
nacak. Bu tesislerle beraber artık dünyanın en büyük
organizasyonlarını Türkiye yapıyor. Türkiye aranan
ülke, organizasyonlar için, şampiyonlar için artık ara-
nan ülke. Malumunuz 2032 Avrupa Futbol Şampiyo-
nası'nı İtalya ile beraber Türkiye organize edecek.
Yapılan 38 tane stadyum var, 4-5 tane stat daha
devam ediyor. Dünyanın en büyük kapalı spor salon-

ları, spor tesisleri hep Türkiye'de, işte bunun için de
çok gururluyuz. Sporcuların başarılarını görüyoruz.
Milli Takımımız grubunda lider Almanya'ya gidiyor,
bugün de kuralar çekiliyor. Almanya'da tüm statları
gurbetçilerimiz dolduracak, evimizde gibi oynayaca-
ğız" ifadelerini kullandı.

“BİN 800 METREKARELİK ALANI
EVLATLARIMIZIN DAHA İYİ SPOR

YAPMASI İÇİN AYIRDIK”

Zeytinburnu Belediye Başkanı Ömer Arısoy ise
amatör spor kulüplerine destek açısından öncü bir be-
lediye olduklarını dile getirerek, "Geçen sene burada
toplandığımızda ne kadar heyecanlı olduğumu hatır-
lıyorum. Bugün daha da büyük bir heyecan var
içimde. Verdiğimiz bir sözü daha yerine getiriyoruz.
Burayı 1 yılda tamamladık. Toplam inşaat alanımız
21 bin metrekare, zemin katta kapalı pazar yerimiz
var, cuma pazarını buraya taşıyacağız. Böylece kom-
şularımız daha rahat alışveriş yapacak, Pazar esnafı-
mız daha iyi şartlarda hizmet verecek. Artık
Zeytinburnu'nda bir kapalı pazar alanı var. Bu cüm-
leyi kurmak bize nasip oldu. Bu tesiste bin 800 met-
rekarelik alanı evlatlarımızın daha iyi spor yapması
için ayırdık" diye konuştu. (DHA)

“Almanya'da evimizde gibi oynayacağız”



Altındağ Belediye Başkanı Asım Balcı, ilçeye ka-
zandırdıkları 251 eserin büyük kısmının çocuk
ve genç odaklı olduğunu söyledi. Başkent Millet

Bahçesi'ndeki Altındağ Bilim Merkezi'nde 4,5 yıllık ça-
lışmalarına ilişkin değerlendirmelerde bulunan Balcı, 31
Mart 2019 Mahalli İdareler Genel Seçim gezilerinde
seçmenlerden gelen talep doğrultusunda ilçeyi "çocuk
şehri" yapmaya karar verdiklerini belirtti.

Altındağ'da hayata geçirdikleri çocuk ve genç odaklı
projelere ilişkin bilgi veren Balcı, şunları kaydetti: "Al-
tındağ Bilim Merkezini çok kısa süre içerisinde hizmete
kazandıracağız. Hemen yanı başımızda Çocuk Kulübü-
müz var. Şu anda 40 binden fazla çocuğumuz 2 yıl içe-
risinde Çocuk Kulübümüzden istifade etti. Yine Sıfır
Atık Okulumuz var. Cumhurbaşkanımızın eşi
Emine Erdoğan Hanımefendi tarafından hiz-
mete açılmıştı. Burada da 20 binden fazla
çocuğumuz Sıfır Atık'la ilgili eğitimler
aldı."

"KÜTÜPHANELERİMİzDE
60 BİNE YAKIN ÜYEMİz VAR"

Balcı, çocuklara küçüklükten itibaren
kitap kokusunu ve okuma sevgisini edin-
dirmek amacıyla biri bebekler için olmak
üzere toplamda 13 kütüphaneyi hizmete ka-
zandırdıklarını anlattı. İlçede 7'nci ücretsiz yüzme
havuzunun gelecek günlerde hizmet vermeye başlaya-
cağını dile getiren Balcı, sözlerini şöyle sürdürdü: "2,5
yıl içerisinde tam 27 bin çocuğumuza yüzme öğretmişiz.
Herhangi bir ücret de almadık. Çocuklara bu imkanları
sunmak bizim için çok büyük bir ayrıcalık. Aileler de
Altındağ'da ikamet etmenin ayrıcalığını bir şekilde his-
setmiş oluyor. Çocuklarımıza ve gençlerimize yönelik
14 yeni spor merkezi yaptık. Gençlik ve Spor Bakanlı-
ğımız ile çalışıyoruz. Her bir mahalleye bir spor merkezi
yaptık."

İlçede 2 okçuluk merkezi bulunduğu, kütüphaneler-
deki üyelerinin ise 60 bine yaklaştığı bilgisini paylaşan
Balcı, çocukların kütüphanelerden yoğun şekilde fay-
dalandığını görmenin yeni kütüphaneler açma nokta-
sında kendilerini teşvik ettiğini, bu doğrultuda 3
kütüphane daha açma projesini ilerlettiklerini belirtti.

Balcı, "Altındağ'a 251 tane eser kazandırdık ve bu
eserlerin çok büyük kısmı da çocuk ve genç odaklı.
Bunu da rahatlıkla, memnuniyetle ifade edebilirim.

Artık çocuklarımız yapmış olduğumuz bu tesislerden
yararlanmaya başladılar. Spor tesislerimizde eğitim alıp
madalyalar getirmeye başladılar." diye konuştu.

"ALTINDAğ'IN ÇEHRESİNİ
DEğİŞTİRMEYE DEVAM EDİYORUz"

Altındağ'ın, Ankara'nın simgesi haline gelen
Hacı Bayram Veli, Birinci Meclis Binası,

Ulus, Ankara Kalesi, Hamamönü ve Ulu-
canlar gibi tarihi dokuları da içerisinde ba-
rındırdığına dikkati çeken Balcı, geçen
ay UNESCO Dünya Mirası Listesi'ne
giren Arslanhane Camisi'nin ilçe için
büyük kazanç olduğunu bildirdi. İlçenin
tarihini gün yüzüne çıkarmak için An-

kara Kalesi'ndeki Sığınak Müzesi ve eski
belediye binası yerindeki Samanpazarı

Meydanı projelerini sürdürdük lerini anlatan
Balcı, şunları kaydetti: "Hacı Bayram Veli'nin

doğduğu 'Solfasol' bölgesini ihya etmek için çalışma yü-
rütüyoruz. Burası inşallah Ankaralılara 2-3 ay içerisinde
açık hale gelmiş olacak. Ulucanlar'da ve Öksüzler So-
kak'taki birisi 100, birisi de 
yaklaşık 200 yıllık çeşmele-
rin restorasyonu da tamam-
landı. Kale bölgesinde bize
ait olan kısımlarda çalışma-
larımızı yürütüyoruz. Aktaş
ve Gültepe'deki gecekondu
önleme bölgelerinde de ça-
lışmalarımızı sürdürüyoruz.
TOKİ vasıtası ile yaklaşık
330 konutluk çalışmayı bi-
tirmek üzereyiz. Altındağ'da
65 yeni park yaptık. Böl-
geye 40 bine yakın ağaç
diktik, meyve ormanları ka-
zandırdık.                  (AA)

Altındağ'da engelliler yine unutulmadı. Altındağlı
özel gereksinimli bireyler ve aileleri "Hayat
Ağacı Seramik Çalıştayı" nda bir araya geldi.

6-19 yaş arasındaki özel gereksinimli bireyler, kendi-
lerine verilen seramik çamuruna gönüllerince şekil
verdi. Seramik çamuruna  içlerinden geldiği gibi şekil
veren engelli bireyler, istenirse tüm engellerin ortadan
kalkacağını gözler önüne serdi. Engelli bireyleri sanatla
kucaklaştıkları bu özel günde yalnız bırakmayan Altın-
dağ Belediye Başkanı Doç. Dr. Asım Balcı "Engelli
kardeşlerimizin ve ailelerinin geleceğe daha güvenle
bakabilmeleri için çözümler üretiyor, Altındağ'da onla-
rın önlerindeki sosyal ve fiziki engelleri kaldırmaya
devam ediyoruz. Onların geleceğe umutla bakmasına
katkımız oluyorsa, ne mutlu bize" dedi.

“ASIL SORUN KALPLERDEKİ ENGELLER”
Engelli bireylerin ortaya çıkardığı eserleri çok be-

ğendiğini söyleyen Başkan Balcı, "Engelleri aşmak bir
inanç meselesi... Başarının anahtarı ise öncelikle inan-
mak... Hayatın tüm alanlarında, sporda, sanatta, edebi-
yatta, siyasette, eğitimde, sivil toplumda, iş dünyasında;
tüm zorluklara rağmen, engelli kardeşlerimizin sergi-
ledikleri mücadeleyi görüyor ve takdir ediyorum. Bu
durum bize gösteriyor ki, fiziki engeller hiçbir şeyin
önünde engel değil, asıl sorun kalplerdeki engeller... Bu
bilincin tüm topluma yayılması; zihinlerdeki engellerin
kaldırılması ve engelli vatandaşlarımızın bizim bir par-
çamız olduğu gerçeğinin idrak edilmesi çok önemli"
ifadelerini kullandı.                                        (Başkent)
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Koç (21 Mart-19 Nisan) Sorumlu olduğunuz konularda yeni çalışma
programı oluşturmanız gerekecek. Bazı yanlış anlamalardan kaynaklı so-

runları büyütmemelisiniz. Gerginlik yaratmak sadece işleri daha fazla ak-
satacaktır. 

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Finans kaynaklarınız ile ilgili bazı endişe du-
yacağınız olumsuzluklar gündeminizi etkileyebilir. Yeni arayışlar içine gi-

rebilirsiniz. Kaynaklarınızı güçlendirmek isteyebilirsiniz. Acele karar
vermeden önce düşünmenizde fayda var. 

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Geçmişe dayalı bazı konularda gününüze
yansıyacak bazı gelişmelere hazırlıklı olun. Her şeyin biraz zaman alsa da
yoluna gireceği bu durumlara çok fazla takılmadan normal hayatınızı da

sürdürün.

Yengeç (22 Haziren-22 Temmuz) İkili ilişkilerinizde eksiğiniz olan du-
rumları halletmiş olmanın rahatlığını yaşayacaksınız. İşleriniz ile ilgili so-

runsuz ilerliyorsunuz bu konuda istikrarlı bir şekilde devam etmelisiniz.
Motivasyonunuzu yükseltecek övgüyü de alacaksınız. 

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Üstlendiğiniz program ile ilgili gayet ba-
şarılı bir şekilde organizasyonunuzu yapacaksınız. Küçük aksaklıkları gö-

zünüzde büyütmeyin. Hareketli ve de yoğun olsa da başarınızınız keyfini
yaşayacaksınız. 

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Kendinizle ilgili yeni şeyler keşfetmek is-
teyebilirsiniz. Olaylara farklı bakış açısıyla bakmak size iyi gelecektir.

Bazı konularda bütünü görmek daha kolay olabilir. İkili ilişkilerinizin önem
kazandığı bir gündesiniz. 

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Endişeli olduğunuz sürece basit aksaklıklarda
dahi bocalayabilirsiniz ve gereksiz yere yeni sıkıntılara yol açabilirsiniz.

Finansal konularda yenilenmeye gidebilirsiniz. Geçmişte kalan bir ilişki
konuşulabilir.

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) İkili ilişkileriniz gündeminizi meşgul ede-
bilir. Karşınızdaki kişilerle olan iletişiminizde daha önce fark etmediğiniz

konular gün yüzüne çıkabilir. Sorumlu olduğunuz işlerinizde acele kararlar
almamaya özen gösterin.

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Çalışma yaşamınız daha fazla ön plana çıka-
cak. Yeni sorumluluklar almak için aile meclisinizi toplayabilirsiniz. Bazı

konularda acele hareket etmemenizde fayda var. Yolunda giden işleriniz
ile rahatlayacaksınız.

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Toplumsal konular ile ilgili bazı programlara
katılacaksınız ve kendinizden de bu bağlamda katkı koyacaksınız. Bazı

konularda farkındalık da yaratacaksınız. Yaklaşımlarınız örnek alınacak.

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Bazı planlarınızı bir kez revize etmeniz ge-
rekliliği doğabilir. Zamanınızı alacak olsa da söylenmeden olması gereken

her ne ise yapmalısınız. Yeni başlangıçlar yapmak size fazlasıyla enerji ve-
recek.

Balık (19 Şubat-20 Mart) Bilemediğiniz konulardan dolayı kendinizi
ifade etmekte zorlanacağınız bir gün olabilir. Kontrolünüzü kaybedip yan-
lış kararlar almamaya özen göstermelisiniz. Gün içinde ikili ilişkiler önem

kazanabilir.

yalutalp@gmail.comBurç’tan Haber

Songül Karlı’dan Yeni Şarkı “Hızır”

Doğu Swag ve Aleyna
Tilki'den "Bir Gün Ol Yerimde"

Altındağ Belediyesi 3 Aralık Dünya En-
gelliler Günü kapsamında anlamlı bir

programa imza attı. Kısa adı HEGSEM
olan Hacı Bayram Veli Üniversitesi En-

gelli Bireyler için Görsel Sanatlar Eğitimi
Uygulama ve Araştırma Merkezi

Hacı Bayram Veli Üniversitesi GSF
Resim Bölümü ile Sanat Tasarım

Fakültesi Seramik Bölümü'nden gönüllü
akademisyen ve öğrencilerin işbirliğiyle

düzenlenen "Hayat Ağacı Seramik
Çalıştayı", sevgi dolu anlara sahne oldu.

Engeller sanatla aşıldı

“Çocuklar her zaman önceliğimizdir”

Yenimahalle’de “Dünya

Engelliler Günü Kermesi” düzenlendi

Yenimahalle Belediyesi, engel tanı-
mayan bireylerin sosyal hayata
katılması amacıyla “Dünya En-

gelliler Günü Kermesi” düzenledi. Engel-
leri kaldıran bireylerin ürettiği el emeği
göz nuru ve renga- renk ürünler 2-3 Ara-
lık tarihinde ANKAMALL AVM’de va-
tandaşlar için sergilendi.

Yenimahalle Belediyesi Engelliler Bi-
rimi ve Nefes Engelliler Sosyal Tesisi ev
sahipliğinde, engellilere hizmet veren eği-
tim kurumları ve derneklerin katılımıyla
gerçekleştirilen el emeği ürünlerin sergi-
lendiği kermesin açılışını Yenimahalle
Belediye Başkan Vekili Mehmet Kartal
yaptı. Vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği
açılışa Yenimahalle Belediyesi Başkan
Vekili Mehmet Kartal’ın yanı sıra CHP
Yenimahalle İlçe Başkanı Gökay Yıldırım
ve belediye meclis üyeleri katıldı. El

emeği ürünlerinin sergilendiği stantları
tek tek dolaşarak katılımcılara hayırlı işler
dileyen Kartal, “Yenimahalle Belediyesi
olarak Fethi Başkanımızın öncülüğünde
gerek engelliler birimi, gerekse Nefes En-
gelliler Sosyal Tesisi olarak engel tanıma-
yan vatandaşlarımızın her zaman yanında
olduk. Türkiye’de engellilerin sosyal ha-
yata ve üretime katılımı için eğitim, kültür
ve sanat dalında yüzlerce projenin altına
imza atan öncü belediyelerden biriyiz.
Engelli bireylere acıyan ve onları zayıf
gören bir anlayışla değil onların kişisel
gelişimine önem veren bir bakış açısıyla
çalışmalar yürütüyoruz. Bilinçlerde yara-
tılan engelleri kaldırmak için engel tanı-
mayan bireylerin yanında olmayı ve
sosyal hayata katılımı ön planda tutarak
tüm imkanlarımızla destek olmayı sürdü-
receğiz” dedi.                          (Başkent)

Doğu Swag ve Aleyna Tilki "Bir Gün Ol Ye-
rimde" şarkısı ile müzikseverlerle buluştu.
Aleyna Tilki ve Doğu Swag'ın birlikte seslen-

dirdiği Bir Gün Ol Yerimde'nin sözü ve müziği Doğu
Swag'a ait.

Aranjesini Berk Arda Büken'in yaptığı şarkıda
Aleyna Tilki ve Doğu Swag, Onur Sarsıcı yönetmen-
liğinde kamera karşısına geçti.                   (Başkent)

“Tablolar Konuşuyor
Dijital Resim

Sergisi” AKM’de açıldı

Türk Telekom’un, görme engelliler için sesli içerik
hizmeti sunan “Telefon Kütüphanesi” uygulama-
sının “Tablolar Konuşuyor” bölümüne eklediği

Milli Saraylar Resim Müzesi Koleksiyonu Seçkisi’nden
oluşan “Tablolar Konuşuyor Dijital Resim Sergisi”, 3
Aralık Dünya Engelliler Günü’nde Atatürk Kültür Mer-
kezi’nde (AKM) açıldı. Başta görme engelli sanatsever-
ler olmak üzere tüm ziyaretçiler sesli betimlemeye ve
tablo yorumlarına sahip eserlerle farklı bir sergi deneyimi
yaşayacak. 

Türk Telekom’un görme engellilere yönelik sesli içe-
rik hizmeti Telefon Kütüphanesi uygulamasının içinde
yer alan ‘Tablolar Konuşuyor’ bölümündeki resimler,
yepyeni bir koleksiyon ve farklı bir konseptle tasarlandı.
Bu kapsamda uygulamada da yer alan; “Tablolar Konu-
şuyor Dijital Resim Sergisi-Milli Saraylar Resim Müzesi
Koleksiyonu Seçkisi”; 3 Aralık Dünya Engelliler Gü-
nü’nde Atatürk Kültür Merkezi’nde başta görme engel-
liler olmak üzere tüm sanatseverlerin ziyaretine açıldı. 

Sergi ile ilgili olarak Türk Telekom CEO’su Ümit
Önal, “Türkiye’ye Değer anlayışıyla hayata geçirdiğimiz
kurumsal sosyal sorumluluk projelerimizle; teknolojiyi
iyilik ve faydaya dönüştürüyoruz. Herkes için erişilebilir
iletişim ilkesiyle kurumsal sosyal sorumluluk çalışma-
larımızı sürdürürken, iletişimin en etkili araçlarından bi-
risi olan sanatı odağımıza alarak, sanatın erişilebilirliğine
dikkat çeken projeler sunuyoruz. Bu doğrultuda Milli Sa-
raylar Resim Müzesi’nin zengin koleksiyonundan özel
bir seçkiyi farklı bir sergi deneyimiyle AKM’de sanat-
severlerle buluşturuyoruz” dedi.                            (DHA)

Songül Karlı, yapımcılığını Hayrettin Gü-
neş’in üstlendiği söz ve müziği Ayaz
Aydın imzası taşıyan “Hızır” isimli yeni

şarkısını Grand Müzik etiketiyle hayranlarının
beğenisine sundu. Aranjörlüğünü Mili B ve
Mustafa Arapoğlu’nun yaptığı yeni çalışması
için konuşan Songül Karlı, “Yine içime sinen
güzel bir çalışma oldu.İstanbul’da çok güzel bir

klip’te çektik. Bu şarkımla birlikte diğer şarkı-
larımında startını verdik.Yeni şarkılarım bundan
sonra art arda gelecek. Hiç ara vermeden hay-
ranlarımla sık sık buluşmak istiyorum.Daha ön-
cede belirttiğim gibi 15 yeni çalışmam gelecek.
Bunlardan 10 tanesi bütün yörelerden halay, 5
tanesi ise slow ama benim tarzım olmayan şar-
kılarda olacak” dedi.                            (Başkent)
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